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HYRIE:

Bsenca e Planit t& véprimit qéndron né faktin se Kryetari I Komunés t€ jeté sa m& afér qytetarit mes
degjimeve mé publikun,pérmes transparencés dhe llogaridhénjesé kontaktit né ¢do kohé dhe né ¢do vend
me qgytetaret,duke | pérmbushur t& gjitha obligimet ndaj qytetarve siq e kérkon legjislacioni né fuqi.

Mbi bazén e Strategjisé s& zhvillimit Ekonomik local t& Komunés s& Klings pér periudhén 2017-202 1,ng
ket plan punét e ekzekutivit t& Komunés s& Klings pér vitin 2020 n& funkcion t& realizimit e synimeve
kryesore zhvillimore t& pércaktuara n& dokumentin e Strategjisé:

Zhvillimi Ekonomik,

Zhvillimi i infrastrukturés s@ nevojshme né funksion té qytetarve dhe bizneseve,
Pérmisimi i cilésisé s& arsimit dhe Shendetésisg,

Pérparimi dhe mbrojtja e Mjedisit Jetésor,

.]h.u.}lx.):-—«

Ky Plan | punés pércakton aktivitetet ge do t& ndermerren kété vit dhe kohéné e aktivitetit pér vitet
né vijim pér t& béré realitet vizionin ge klina gradualisht té béhet njé Komun ekonomikisht e
zhvilluar mé njé administrate efikase,né sherbim té qytetarve té veté , dhe bizneseve mé njé mjedisé
t& pastér atraktiv pér té jetuar dhe punuar duke treguar progress té vazhdueshém né permirésim t&
cilsisé se arsimit,shendetésisé dhe sherbimeve publike,

Ne vitin 2020 prioritetet kryesore do té jen&,pérmisimi I infrastrukturés fizike n ményeré ge vitet
né vijim t& krijohené parakushtet pér té kaluar né fazén e mirfillt t& zhvillimit ekonomik local,duke u
pérgendruar né zhvillimin e ndermarrjeve té vogla dhe té mesme,posaqgerisht né laminé e
prodhimit,bujgésisé,turizmit dhe trashégimisé kulturore.

Gjaté punés dhe ushtrimit té funksioneve ,ekzekutivi pérkatésisht geverisja komunale aktivitetet pér
realizimin e synimeve kryesore di ti nderlidh& mé dokumentet strategjike té nxjerrura nga kuvendi
komunal si dhe ojentimet strategjike né nivel vendi,pérkatésisht Strategjiné Kombé&tare P&r Zhvillim
2016-2021, Kornizén Afatémesme té Shpenzimeve 2020-2022,dhe programin Kombétar Pér
Zbatimin e Marréveshjes sé Sta bilizim-Asocimit, pérkatésisht raporteve kontraktuale té prioritetit té
Republikés mé Bashkimin Evropjan.

N€ vijim po prezentojmé planet Sektorale té punés dhe té veprimit pét té gjitha Drejtorit veq e veq
siq vijon:

DREJTORIA PER URBANIZEM DHE MBROJTJE TE MJEDISIT
PLANI | PUNES 2020




Drejtoria pér Urbaniz€ém dhe Mbrojtje te Mjedisit prané Komunés s& Klinés gjithé fushé
veprimtarin e vet e ushtron ne bazé te dispozitave Ligjore, rregulloreve ge jané ne fugi,planeve dhe
éshté ekzekutuese e drejtpérdrejté e Vendimeve te Asamblesé Komunale

NE kuade€r té Drejtorisé p€r Urbanizém, dhe Mbrojtje te Mjedisit veprojné:

- Shérbimi i Ndértimit dhe Banimit
- Zyra pér Mbrojtje te Mjedisit

- Planifikimi Urban

- Zyra pér Projekte

Ne kuadér te késaj drejtorie ushtrohen kéto veprimtari:

- Punét dhe aktivitetet rreth ndértimit dhe banimit

- Legalizimi

- Punét dhe aktivitetet rreth Urbanizmit ~Planifikimit
- Leje mjedisore komunale.

- Certfikatra pérdorimi

- Pelgime komunale

- Referenca

- Vertetime

- Mirmbajtja e sistemit te adresave

- Hartim te paramasave dhe parallogarive,pérgatitje te projekt propozimeve, raporte teknike,
procesverbale,shkresa et],

- Menaxhimi i kontratave.

- Mbikéqyrja e ecurisé se punimeve pér te gjitha projektet.

pranime teknike pér projektet qe jané ne kuadér te késaj drejtorie dhe drejtorive tjera sidhe bené
inspektime ne teren sipas kérkesave te paléve.

Duke u bazuar ne detyrat dhe kérkesat te parashtruara ne kété drejtori deri ne implementimin e tyre
konform ligjeve dhe akteve nenligjore ne fugi, te nxjerra nga organet vendimmarrése te Republikés se
Kosovés,kemi hartuar planin njévjecar te punés pér vitin kalendarik janar-dhjetor 2020 si ne vijim:




Implementimi i planit rregullues
Shtimi i efikasitetit ne organizimin dhe zhvillimin e sektoréve duke filluar nga stafi dhe vazhdimi i
shqyrtimit te lendeve,
Realizimi i planit te sektoréve rreth kompensimit te taksave ndértimore te cilat na jané ngarkuar
nga plani dinamik i drejtorisé.
Ndihmé me késhilla profesionale si dhe menaxhimin adekuat pér pérdorimin e tokés ne pronési
komunale pér shfrytézime te pérgjithshme dhe te detajuar.
Ndihma profesionale ne planifikim te shfrytézimit, sanimit, rrénimit te objekteve ge paragesin
rrezik pér mjedisin.
Pérgatitja e projekt-propozimeve pér aplikim te donatoret e ndryshém,
Pérgatitja e detyrave projektuese,
Pérgatitja e raporteve te punés.
Pergatitja e kushteve ndértimore pér projektim ndértim,rindértim.
Pérgatitja e lejeve te ndértimit.
Pergaditja e lejeve te legalizimit.
Pérgatitja e lejeve mjedisore komunale.
Pérgatitja e certfikatave te pérdorimit.

P&lgime komunale,

Referenca.

Vértetime,

Mirmbaijtja e sistemit te adresave
Ndihmé departamentit pér zhvillim ne zgjedhjen e prioriteteve ne kontekstin ha pésinor dhe
funksional,
Menaxhimi dhe mbikéqyrja e kontratave pér projektet kapitale.
Me rastin e implementimit te projekteve te ndryshme investive, Drejtoria pér Urbanizém dhe
Mbrojtje te Mjedisit jep késhilla profesionale arkitektonike ndértimore pér zgjidhjen e tyre,
Ndihmé profesionale Drejtorisé pér Shérbime Publike ne lidhje me ambientin dhe projekteve qe
menaxhohen nga ajo.
Ndihmé profesionale Drejtorisé pér Arsim,Shendetési si dhe Drejtorisé pér Bujgési rreth
mbikéqyrjes dhe menaxhimit te projekteve kapitale ge realizohen ne kuadér te ketyre
drejtorive.
Shfrytézimi sa me racional i resurseve natyrore:
Zbatim i te gjitha normave ligjore ekzistuese pér mbrojtjen e mjedisit qe jané ne pérputhje me
organizatat e ndryshme botérore ne fushén e mjedisit.
Mbrojtja e mjedisit do te jeté pjesé e politikave,planeve zhvillimore e sektoréve te ndryshém;
Shénimi i datave mjedisore ne vecanti si:

Dita e tokés 22 prilli

Ta pastrojmé Kosovén 24 maji
Dita e mjedisit 5 gershor

Sensibilizimi dhe ruajtja e monumentéve natyrore ne komunén toné.
Sensibilizimi dhe ruajtja e mjedisit.

Projektet:




- Projektet kapitale te Komunés se Klinés menaxhohen dhe mbikéqyren nga Drejtoria pér
Urbanizém dhe Mbrojtje te Mjedisit.

Gjaté vitit kalendarik 2020 synojmé ti realizojmé kéto projekte:

1. Projektet te cilat kané filluar te punohen ne vitin 2017,2018,2019 ge pér arsye te ndryshme
nuk kané arrité te pérfundohén ;

- Rregullimi i sheshit ne Kling

- Rregullimi i shtratit te lumit Drini i Bardhg

- Ndértimi i urés Dush

- Ndértimi i urés Shtaricé

- Ndértimi i kanalizimit Dresnik

- Asfaltimi i rruges Dolle

- Asfaltimi i rruges Qupevé e Ulté

- Asfaltimi i rrugeve dhe infrastruktures ne qytet faza 2

2. Perfundimii projekteve me planifikim dyvjecar 2019-2020

- Asfaltimi i rrugéve lokale Gjurgjevik i madh

- Asfaltimi i rruggs Zllakugan —Budisalc
- Asfaltimi i rrugéve Jashanicé faza 2

- Asfaltimi i rrugéve Poterq faza dyté

- Asfaltimi i rrugés Qupeve Ujmiré

- Asfaltimi i rruges Kepuz-Mrasor

- Asfaltimi i rruges Siqevé-Acarevé

3. Projektet e planifikuara per vitin 2020

- Asfaltimi i rruges Stupé-Zajm faza 3
- Ndértimi i Tranzitit ne Kling
-.Projekte zbatuese

- Ndértimi i rrugéve dhe trotuaréve

- Ndértimi i kanalizimit Ranoc-Leskoc




- Ndértimi i kanalizimit Videj-Jagodé

- Ndértimi i rrugéve ne Qupevé

- Ndé&rtimi i stacionit t& autobuseve

- Asfaltimi i rrugeve Shtupel-Kerrnicé

- Asfaltimi i rrugeve Ranoc-Leskoc

- Asfaltimi i rrugeve lokale Kepuz

- Asfaltimi i rrugeve Ujmire-Shtaricé-Sigevé

- Asfaltimi i rrugeve lokale Gremnik

- Asfaltimi i rrugeve Gllareve-Rixheve-Stapanicé

- Ndértimi | kanalizimit Gllareve-Rixheve-Stapanicé

Asfaltimi i rrugeve Drenovc
- Asfaltimi i rrugeve Zajm-Deig
- Nd&rtimi i kanalizimit Ujmire-Shtaricé-Sigevé-Doberdol
- Ndértimi i kanalizimit Dollove
Ndértimi i kanalizimit Kerrnicg-Shtupel
- Nd&rtimi i rrugeve lokale Sferka
- Nd&rtimi i kanalizimit dhe ujesjellesit ne Krushevé té Vogel
- Ndértimi i rrugéve dhe infrastrukture nentokesore Jashanicé-Resnike
- Ndértimi | kanalizimit Radulloc-Patagan-Zllakugan
- Ndértimi i kanalizimeve ne rrugé te gytetit
- Asfaltimi i rrugéve Rudicé
- Ndé&rtimi i ujisjellésit ne Komunén e Klinés
- Studimi i fizibilitetit per trajtimin e ujérave te zeza
- Ndértimi i kanalizimit Klinavc
- Ndértimi i rrugéve lokale Bokshiq

- Ndértimi i ligenit akumulues per furnizim me uji t& pijés

Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje te Mjedisit do t& bejé edhe puné tjera si mbikéqgyrje te
punéve dhe pranime teknike pér te gjitha projektet e cekura me larté , inspektime ne teren sipas




kérkesave te paléve, paramasa dhe parallogari pér rrugé,objekte, rrenim te objekteve,mirémbajtje te
rrugéve, kérkesa, raporte, procesverbale, shkresa, pjeséma rrje ne komisione te ndryshme etj.

Drejtoria e Administratés se Pérgjithshme

Misioni i Drejtorisé sé Administratés sg Pérgjithshme &shté pérmirésimi
vazhdueshém i shérbimeve ndaj qytetaréve népérmjet komunikimit korrekt dhe
transparent lidhur me kushtet, procedurat administrative, respektimin e
ligjeve,respektimin e afateve kohore t& dhénies sé pérgjigjes ndaj kérkesave t&
qytetaréve,

1. Sektori i Regjistrimit t& Gjendjes Civile-Ofigaria
Gjendja Civile né& Klin& &shté e organizuar né Zyrén qendrore, ku punojné 5-
zyrtar€ s€ bashku me Shefin e Gjendjes civile, si dhe gjithashtu 10-zyra né terren,
duke pérfshirg 10-zyrtars.
Pérveg¢ shérbimeve t& cilat i ofrojng, gjithashtu n& shérbim t& qytetareve
&shté edhe E-kiosku, g ofrojné shérbime 24/7,
Planifikimet e Zyrgs s& Gjendjes Civile pér vitin 2020 do t& paragesim, si né vijim:
® Ndértimi i hapésirave brenda objektit komunal apo jashté tij me
qéllim t& krijimit t& sporteleve pér kryerjen e shérbimeve, duke
pérfshirg 5-sportele dhe ats 2 Per zyrtaré t€ kurorave; 1- lindje, 1-
pér aktvendime, si dhe 1-zyrtar t& sportelit, ku béhen pagesat pér
t€ gjitha shérbimet q& ofrohen nga Sektori i gjendjes civile;
* T& sigurohet njé zyré pér shefin e Sektorit t& gjendjes civile dhe
njé sallé pér kurorézime, q€ &shté shumé e domosdoshme;
° T& behet ndértimi i Zyrés s& giendjes civile ng fshatin Ujémir,
pasi q& objekti aktual &shts shums demoluar;
° T& sigurohen kompjuters t& rinj né té gjitha zyrat e Gjendjes
Civile;
® Furnizimi me material shpenzues, si toneré, letér A4, certifikata
t€ gjendjes civile me t& gjitha llojet, si dhe materiale tjera t&
nevojshme pér kryerjen e punéve;




* T& sigurohen arkat e vogla t¢ inkasimit pér 10-ofiqarét e terrenit.

* Vendosja e nje E-kjoksu ne oborrin e objekti te gendres se

rexhistrimit civil ne Kling |
|
Léshimi e certifikatave dhe ekstrakteve t& lindjes, certifikata t& vdekjes,

certifikata t& martesés, certifikata t& statusit martesor, gertifikata e
vendbanimit,certifikata e shtetesies, vertetim nga arkiva, procesverbal mbi
pranimin e atesise dhe amesise, déshmi pér vdekj e, regjistrimi i lindjeve,
regjistrimi i vdekjeve,rexhistrimin e martesave etj,

T€ gjithé formularét p&r ofrimin e shérbimeve t& qytetaréve duhet t&
publikohen n€ ueb-faqen zyrtare ku qytetari t& keté qasje dhe informata pér
realizimin e t& drejtés s& tij.

Zyra e Gjendjes Civile &shté njési prodhuese e tyre dhe furnizuese pér palén
kérkuese, ndérsa pér publikimin e formularéve &shté pérgjegjése , Drejtoria e
Administratés gjegjesisht Zyra e Informimit.

2. Zyra e Teknologjisé Informative

Zyra e Teknologjis Informative eshte pjes e Drejtoris se Administrates dhe i
pergjigjet Drejtorit te Administrate per planifikimet dhe punet ge kryhen ne kete
zyre, dhe ka vetem nje punetor dhe kerkohet ge te shtohet ‘numri i stafit ne kete zyre.

e Sistemi i Menaxhimit t& radhés,

* Sistemi pér monitorimin e automjeteve pérmes GPS-it,

e Avancimi i pajisjeve t& rrjetit Switcha-ve,

* Krijimi i unazés sé lidhjes Fiber me institucionet tjera Komunale,

° Zgvend&simi i kamerave aktuale t& sigurisé né obj ektm e Komunés mé té reja
dhe mé t& avancuara, '

* Avancimi i ser rvereve pér ruajtjen e shénimeve BéckUp pér Server,

* Trajnime profesionale per fushen e IT-s&

e Mirmbajtja e E-kjosqeve ne Komunen e Klings

* Mirmbajten e rrjetit te brendeshem te Komunés




3. Zyra e Prokurimit

|
Zyra e Prokurimit e themeluar ne baze te LPP dhe (brgano gramit t€ Komungs,
punén e vet e kryen bazuar né LPP 04/L-042, i ndryshue'ar dhe amandamentuar me
ligjet 04/L.237, até Nr.05/L-68 dhe 05/L-092, si Udhé;&uesit dhe Rregullores pér
prokurim publik, ligjin mbi menaxhimin e financave publike dhe ligjeve q& kané t&
b&jn€ me ¢&shtje administrative dhe bazuar né Planin e punés s8 Zyrés s& Prokurimit

pér vitin 2020.

Prokurimin transparent, né kété kuadér parashikohen:

e Njoftimi pér kontratg,

Njoftim pé&r dhénien e kontratés,

Njoftim pér konkurs t& projektimit,

Njoftim pér anulim,

Njoftim pér vazhdimin e afatit,

Njoftim pér nénshkrimin e kontratés,

e Pérgjegjése pér pérgatitjen e dokumenteve éshté Zyra e Prokurimit,

Njoftimet nga fusha e prokurimit b&hen publike ng€ ueb-fagen zyrtare t&
Komungés.

Eshté e nevojshme madje imediate qé t€ behet njé zgjidhje pér t& kompletuar kété
sektor mjaft t& réndésishém me staf, kur dihet se volumi i punéve né kéts zyrs sshté
mjaft i madh.
Zyr€s se Prokurimit i mungon 1-ekonomist,1-j u'rist, pér pérgatitien e
kontratave,dosjeve dhe dokumentacionit pércjellés, pasi|qé tani Zyra e Prokurimit
punon me vetém nj& udhéheqés t& zyrés dhe njé zyrtare administrative, q& kujdesi i
saj &shté ekskluziv pér nxjerrje t& urdhérblerjeve q¢ kjo fushé &shté mjaft me

pérgjegjési. |




4. Zyra e Personelit. |

Shpallja e konkurseve,

Njoftimi pér pérzgjedhjen e kandidatéve,

Njoftimi pér anulimin e konkursit, ‘

Rishpallja, apo vazhdimi i konkursit,

Avancimet brenda institucionit, '

Pérgjegjés pér kompletimin e procedurave t& rekrutimit te shérbimit civil
eshté Zyra e Personelit, ndérsa pér publikimin e tyre Zyra e Informimit.

Publikimi i t€ gjitha procedurave n& shérbimin civil publikohen né ueb-
fage zyrtare t&€ komunés, né objektin e Komunés, né media lokale t&
shkruara dhe atyre elektronike, Publikimi duhet t& jet& edhe te
institucionet pérgjegjése pér shérbimin civil. ‘

!
5. Zyra pritése dhe Arkiva ijpunale

Duke u mbé&shtetur ng Ligjin mbi administratén e pérgjithshme, né Ligjin mbi
afarizmin zyrtar, n€ Ligjin mbi léndén arkivore, si dhe ng Rregulloret mbi Ligjin e
shérbimeve publike, ky sektor ka pér géllim t& regjisgtrimit té€ t& gjitha akteve,
shkresave, vendimeve, lejeve t& ndértimit, ¢ka do tcl-;; thot€ i gjithe materiali
regjistraturik q& prodhon KK-Kling.

6. Shérbimi pér Puné té Kuv%ndit

Hapat konkretg, q& Kuvendi i Komunés s& Klings do t& ndérmarré ng funksion t&
pérmbushjes s& Planit t& punés dhe rekomandimeve t& Ekzekutivit t&
Komunés pérfshijné objektivat si né vijim:

1. Objektivi i paré i pércaktuar né kété plan ka té béjé me mbledhjet e
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rregullta t€¢ Kuvendit t& Komunés dhe té Komitefeve tjera, Né kété
kuadér parashikohet;

1:1;

1.2

Njoftim pér mbledhjet e rregullta t& Kuvendit t& Komunés dhe
komiteteve p&rmes ueb faqes zyrtare, medieve lokale, t& shkruara dhe
elektronike, rrjeteve sociale, mbi vendin dhe }iohen e mbajtjes s&
mbledhjes me agjendé t& punés. '

Aktiviteti i njoftimit béhet nga sekretaria e Kuvendit dhe Zyrés pér

komunikim me qytetaré, s¢ paku 7 dité pérpara mbajtjes s&€ mbledhjes.

2, Mbledhjet e jashtézakonshme té Kuvendit t&¢ Komunés

2.1 Njoftim p&r mbledhjet e jashtézakonshme t& Kuvendit t&

Komunés pérmes ueb-faqes zyrtare, medieve lokale t&

shkruara/elektronike, rrjeteve sociale mbi vendin dhe kohén e mbajtjes sé
mbledhjes me agjendg.

komunikim me qytetaré.

2.2. Aktiviteti i njoftimit béhet nga sekretaria e Ku*endit dhe zyrés pér

* Konsultimi me publikun, ku parashikohet té kétg:

L

vooE W

6.

Konsultime pér buxhet,

Konsultime pér planin/strategjing e zhvillimit ekonomik lokal,
Konsultime pér planifikim hapésinor,

Konsultime pér investime,

Konsultimi pér té hyra komunale, dhe |

Konsultimi pér ¢&shtje tjera né interes t& pérgjithshém.

Aktiviteti i njoftimit b&het nga Sekretaria e Kuvendit dhe Zyrés pér
komunikim me qytetar, s& paku dy javé pérpara mbajtjes sé takimit me
publikun dhe publikohet né ueb-faqe zyrtare t& komunés, né medie lokale t&
shkruara dhe elektronike, né rrjete sociale si dhe n& vendet e frekuentuara né

qytet dhe

fshatra.

a4 §




Takimet me publikun, ku parashikohet;

Komuna do t& mbajé s& paku dy takime me publikun pér ¢&shtje t& interesit
t& pergjithshém, né 1€ cilat takime mund t& marré pjesé secili qytetar apo

organizaté me interes né Komuns,

Pérveg kétyre dy takimeve me qytetaré, Komuna mund t& mbajé edhe
takime tjera me publikun q& do t& shqyrtohen objektivat e parapara té kétij Plan

veprimi.

Aktiviteti i njoftimit b&het nga kabineti i kryetarit
mbajtjes s€ takimit me publikun dhe publikohet né ueb-
komunés, né media, vende t8 frekuentuara si dhe né rrjc

Renovimi i salles se Kuvendit Komunal

1. Renovimi i bazes se sallés
Ndrrimi i ulseve dhe tavolinave
. Nderrimi i sistemit te zerimit dhe mikrofonave
Implementimi i votimit elektronik
Trasnemtimi video live stream

W B W

|
7.ZYRA E INFORMIMIT

s€ paku dy javé pérpara
fagen zyrtare té
te sociale (FB)etj.

Zyra pér Informim dhe Marrédhénie me Publik, n¢ kuadér t8 Komunés sé
Klinés, 1 mbulon t€ gjitha aktivitetet q& zhvillohen n& Komuné dhe ka marrédhénie
t¢ mira m& publikun, Zyra ka siguruar informim t& vazhdueshém pér t& gjithé

; |
qytetarét e Komunés dhe mé gjeré. |

Takimet dhe intervistat e Kryetarit t¢ Komunés me
gazetaré !

e Takime n& formé& debati me qytetarg,
e Takime pyetje dhe pérgjigje, |
e Intervista, konferenca pér media,

* Kryetari i Komung&s cakton nj& dité brenda javés q
takime me qytetarg,

qytetaré, OJQ, dhe

€ n€ zyrén e tij t& ket




* Aktivitetet behen t& ditura nga shefi i Kabinetit t¢ Kryetarit dy javé para,
pérmes Zyrés pér komunikim t& Kryetarit t& Komunés.

|
E drejta e gasjes né dokumente publike ‘

* Kérkesa pér qasje né dokumente publike, trajtohet nga secili organ i
Komunés qé posedon dokumentin e kérkuar dukj mbiké&qyr informatén;

* Organi komunal ndihmon kérkuesin pér qasje né dokument publik aq sa
Eshté e mundshme pér t& identifikuar dokumentin e kérkuar dhe trajtimi
béhet n& ményré t& barabarts;

 Aktiviteti i njoftimit béhet nga zyrtari i caktuar nga Organi brenda (7)
ditésh dhe mund té vazhdohet deri n& 15 dits; |

* Njésia/zyrtari pér komunikim me qytetaré bén pranimin dhe shqyrtimin
fillestar t€ kérkesave dhe i adreson né pajtueshméri me Ligjin Nr.03/L-
2015 pér Qasje né Dokumente Publike t& kérkuesi.

Shqyrtimi i kérkesave pér informim, iniciativat qytetare dhe peticionet

o Kérkesat pér informim, nismat qytetare dhe peticionet do t& trajtohen
drejtpérdrejté apo pérmes kérkesave me shkrim;

o Kérkesat pér informim, nismat qytetare dhe peticionet do t& shqyrtohen nga
Kuvendi i Komunés brenda afatit prej 60 ditésh; |

o Aktiviteti i njoftimit béhet nga Sekretaria e Kuvenrit.

Publikimin e akteve komunale

o T¢€ gjitha Rregulloret, Vendimet dhe dokumentet t!jera t€¢ Kuvendit té
Komunés, publikimi i t& cilit nuk kufizohet sipas|Ligjit pér Qasje n&
Dokumente Publike, béhet publike dhe t& qasshme pér publikun pas
vlergsimit t& ligjshmérisé nga MAPL-ja;

» T€ gjitha kéto akte nénligjore dhe dokumentet t] era publikohen né ueb
faqen zyrtare t& Komunés, né& vendet e frekuentu.?ra brenda Komunés
brenda 15 ditésh pas regjistrimit n&8 MAPL-&, ndérsa dokumentet tjera pas
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hyrjes né fuqi; i
I
o Aktiviteti i njoftimit b&het nga Sekretaria e Kuvendit.

Freskimin e faqes zyrtare t¢ Komunés

» Mirémbajtja e ueb fages zyrtare duhet t& jeté funksionale ashtu sic e
pércakton Udhézimi Administrativ Nr.01/2015;

ePErgjegjésia pér mirémbajtjen e ueb faqges s& Komunés &shté e Zyrés pér

Informim dhe Zyrés s& [T-s8. |
|

8. Zyra Ligjore dhe e Pérfagésimit

Me k&té Plan— program parashihet planifikimi dhe programimi i punéve t& Zyrés
Ligjore dhe t& Pérfaqésimit t& Komunés s& Klings pér vitin 2020.

Plan —programi i Punés s& Zyrés Ligjore dhe t& Pérfagésimit t& Komunés s& Klinés
Eshté tejet i varur nga faktoré t& ndryshém, si vendimmarrja, aktivitetet e planifikuara
t€ Ekzekutivit, Plani i punés se Kuvendit t& Komungs dhe komiteteve obligative t&
tij, afatet ligjore, ecuria e 18ndéve, radha e caktuar nga Gjykatat Themelore, Apelit
dhe Gjykata Supreme e Republikés s¢ Kosovés.

Zyra Ligjore dhe e Pérfagésimeve, edhe pse aktivitete e‘Jsaj nuk mund t’i
planifikoj€ por sipas praktikave t& viteve t& kaluara pér vitin 2020 parasheh kéto
puné dhe detyra: :

Hartimin e akteve t& Kryetarit t¢ Komunés, |
- Urdhéresat, ‘
- Vendimet, dhe

- Aktet tjera pér funksionimin e Komunés.

Hartimin e akteve me réndési t& drejtorive komunale;
Pjesémarrja né hartimin e projekt -rregulloreve komunale dhe dokumenteve tjera;
Pjesémarrja né dégjime publike;
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Pjesémarrja né seancat e Kuvendit t& Komunés, si dhe kormteteve obligative;
Dhénia ¢ késhillave ligjore Zyrss s& Kryetarit dhe drejtorive komunale;
Menaxhimi i [8ndéve t& presidencés dhe Zyrés ligjore né Intranet,

Pérfaqésimi né Gjykaté
-Pérfaqésimin e béné Avokati Publik i Komunés.

-Afati: sipas dinamikés t& cilén e caktojné Gijykatat.
Ushtrimi i padive

-Ushtrimin e padive e b&én& Avokati Publik i Komunés, |
-Afati : Menjéher& me paraqitjen e nevojave, |
Ushtrimi i mjeteve juridike i

-Mjetet juridike i ushtron Avokati Publik i Komunés bre:nda autorizimeve té veta.
-Afati: Brenda afateve ligjore t& parapara. '

Késhilla juridike |

-Avokati Publik i Komunés jep edhe Késhilla juridike sipas nevojés.

-Afati: N& vazhdimési dhe sipas nevojés . IF

Pérpunimi i Akteve Nenligjore i

- Pérpunimin e Akteve Nenligjore e bén Avokati Pubhke 1 Komunés.

-Afati: Sipas nevojés.

Pércjellja e ligjeve

-Avokati Publik i Komunés pércjell gjitha Ligjet t& cilat i miraton Kuvendi i
Republikés sé& Kosovés.

-Afati: Né vazhdimési.
Koordinimi i Punéve Juridike
-Avokati Publik i Komunés do t& b&jg koordinimin e gjitha punéve juridike.
-Afati: N€ vazhdimési.

Raporti i punés
-E harton: Avokati Publik i Komunés dhe Zyrtari L1g]0re
-1 dérgohet Kryetarit t& Komunés.

9. Sherbimit teknik

Sigurimin fizik te objekti te Administrates se Komunés 24/7
15




Ardhja ne Pung, Dalja ne Pushim si dhe Kthimi nga Pushim i punetoreve ne kohe te cakturar

Kujdeset per hyrjen dhe daljen e personave dje qytetarve ne objektin ¢ Komunis
Kryen edhe pune tjera sipas urdherit te Drejtorit,

* Qasja ne objektin e Komunés me acces kontroll ne deren hyrese te objektit

10. Njesia per te drejtat e njeriut dhe barazi gjinore

Koordinon,udheheqé dhe mbikéqyré politikat né Komung ne fushen e te drejtave t€ njeriut duke
pérfshiré respektimin e politikave mbi barazing gjinore,té drejtavel t& komuniteteve,perdorimi i
gjuh&ve,mund&sité e barabarta,zbatimi i politikave per persona me aftési te kufizuar,t& drejtave té
femijeve, kundér-diskriminimdhe antitrafikimi.
Pérfaqéson Komunén ng planifikim,krijim dhe zbatim t& strategjive q& kané t& bé&jné& me DNJ.
Planifikon dhe p&rpilon planin e punés pér NJKDNJ.
Bashképunon me organizmat dhe institucionet tjera vendore dhe ndérkombétare dhe OJQ-té ,né
realizimin e projekteve dhe aktiviteteve t8 tjera,né realizimin e & drejtave t& njeriut.

Koordinon aktivitetet mbi te Drejtat e Njeriut me Divizionin pér (¢ Drejta t& Njeriut né
Ministring e Administrimit t& Pushtetit Lokal,dhe pérgadité raporte periodike dhe sipas kérkesés.
Bashk&punon me zyrtarg t€ tjer né¢ Komung dhe mbledh t& dhéna|pér te paragitur gjendjen né
komuné,
Bén viérsimin e nevojave pér ngritjen e kapaciteteve né fushén e t¢ drejtave t& njeriut né
komuneé.,

Udhg heq programet komunale lidhur me barazi gjinore né ményré qé t& zbatohet Ligji per
Barazi Gjinore.

Bashkpunon dhe raporton tek DDNJ né MAPL,Sektori pér Barazi Gjinore mbi ¢&shtjet lidhur me
barazin gjinore

Koordinon aktivitetet dhe raporton tek DDNJ e MAPL-sé&,lidhur me Personat me aftési t&
kufizuar dhe procedurat e Mundésive t& barabarta.

Pérgadit plane t& veprimit,mbledh statistika dhe pérpilon raporte,kryen detyra tjera sipas
kérkesés.

11. Zyra e Perkthimeve

Eshté peregjegjes per punét n& lemin e pérkthimeve nga gjuha shqipe n& gjuhén serbe dhe
anasjelltas. 1

Beng pérkthime t€ drejtperdrejta,perkthime me shkrim pér t& gjitha organet e Administratés
Komunale,Kuvendit, Trupat e Kuvendit,Komisioneve etj. '

Béné pérktimin e € gjitha materialeve t& cilat i pranon pérmes internetit.

Mban evidencén e té gjitha shkresave te pérkthyera.

Kryen edhe puné t& tjerasipas urdhrit t& Kryetarit t&¢ Komunés apo drejtorit t& cilit i pérgjigjet.+
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12. Zyra e Lektorimit

Kryen dhe &shté pérgjegjés pér lektorimin e processverbaleve dhe t& maerialit tjetér t&€ Kuvendit
Komunal.

Kryen lektorimin e te gjitha procesverbaleve tjera t& t& gjitha organeve Komunale,Komiteteve,si
dhe Komisioneve Komunale,

Kryen lektorimin e t& gjitha akteve normative,vendimeve,aktvendimeve,kontratave, proceseve
administrative dhe gjithé dokumentacionit tjetér zyrtar t& Komungs apo edhe drejtorit té cilit
edhe i pérgjigjet.

10. Zyra e Pranimit te Mallit

Pranimi dhe regjistrimi i mallrave t& furnizuara
Komunikimi me t& gjitha drejtorité Komunale
Koordinimi i kérkasave mes drejtorive dhe zyré sé prokurimit.
Implementimi i procedurave administrative né shpérndarjen e mallrave.
Mbajtja e librave n& rregull mbi mallin e pranuar,
Percjellé kérkesat nga drejtorit né zyren e prokurimit.
Mban evidencén pé t& hyrat dhe daljet nga depoja ¢ administratés.
Evidenton me tiketa sipas artikullit.
Shperndan mamaterijalin pér nevoja zyrtare |
Mban libra te veqanta sipas drejtorive p&r shpenzimet e krijuara. -
Pérgjigjet pér hyrjet dhe daljet e t&ré mallit ng depo, '
Kryen t€ gjitha fotokopjimet pé& nevoja ztrtare te Komunés
Kryen edhe puné t& tjera sipas urdhrit te drejtorit t& cilit edhe i pgrgjigjet.
Nevojat e zyrés per vitin 2020: '

e Printer per printimin e barcodeve

DREJTORIA E SHENDETESISE DHE MIRQENJES SOCIALE

PLANI I PUNES SE DREJTORISE PER SHENDETESI DHE MIREQENIE SOCIALE
PER VITIN 2019

(Pérfshirja n€ muaj t€ caktuar e zbatimit t¢é projekteve dhe aktiviteteve ne kontuinitetin
kalendarik t& punéve)

LIGJI:
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Drejtoria e Shéndetésis¢ dhe Miréqenies Sociale do t& veprojé dhe punojé pér realizimi e Planit
pér vitin 2020 né pajtueshme me ligjet né fuqi n& Republikén ¢ Kosovés .
Ligjin e Shéndetgsisg, Nr.04/L-125-2013, Ligjin pér Veprimtarin Private, Nr.2004/50, Ligjin
pér Vetéqeverisjen Lokale, Nr.03/L-040 , Statutin e Komunés , Statutin e QKMF-se , Statutin e
QPS-se dhe ligjeve t& tjera q& rregullojné fushén e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale .

AKTIVITETET SIMBOLIKE:

- Ligjérata né kuadér t& ZHVP-sé dhe EVI- shénimi i -Word Mental Health Day-10 tetor;

- Ligjérata né kuadér t8 ZHVP-s& dhe EVI- shénimi i-World Food Day- 16 tetor;

- Shénimi i Dités kundér kancerit- World Cancer Day- 4 Shkurti;
- Shénimi i Dités botérore kundér TBC-se -24 mars;
- Shénimi i Dités botérore t& shéndetit -7 Prillit;

- Shénimi i Dités s& toké&s-22 - Prill;

- Shénimi i Dités s& infermierisé- 12 Maj;

- Shénimi i Dités kundér duhanit-31 Maj;
- Shénimi i javés s& diabetit-14 - Néntori,

Shénimi i Dit€s ndérkombétare t& STDA-s -World AIDS Day -1 Dhjetor.

Rezultatet e

Objektivat Veprimet/hapat Afati kohor Bashképunimi | pritshme V
- Plotésimi i Punétori 2-ditore nga | Janar-Dhjetor DKSHSM Pérmirésimii | Bu
rekomandimeve te Ké&shilli drejtues, 2020 QKMF cilésisé sé | Sta
auditorit si dhe vendime dhe shkresa Kryetari shérbimeve
aspektet e informuese Kuvendi shéndetésore
zbatueshmérisé Komunal né& Komunén e
statutore dhe ligjore Klings
né zhvillimin e
aktiviteteve t&
pérditshme
-Rritja € gamés dhe Rritja e gamés sé& Shkurt,Mars,2020 | DSHMS Pérmirgsimi i
cilésisé né analizave,menaxhimi QKMF cilésisé sé Bu
Diagnostiké me kujdes i shérbimeve Sta
§ shéndetésore
reagenséve, Bk :
NIE MO né diagnostiko
digjitalizimi i n e QKMF
-Termin&t pérmes kabinetet t&¢ RTG
telefonit
-Fillimi i projektit Prezantimi i Janar-Qershor DKSHMS Pérmirésimi i Bu
“Rinovimi ,Rindertimi | projektit, kérkesa pér QKMF cilésisé s& Sta
i QMF, dhe AMF” Zyrén e prokurimit 2020 Zyra e shé&rbimeve
prokurimit shéndetésore
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Fillimi i projektit
“Sherbimet mjekésore
né sht€pi deri ne ora
22:00

-Furnizimi me paisje
mjekésore .
Ridizajnimi,zgjerimi
dhe emrimi i gendrés
se trajnimeve ne
QKMF me emrin e
dr.Gjon Gjidoda

Zyrae
projekteve

ne te gjitha
institucionet
shéndetésore.
Fillimi i
ndérrimit te
dyté né 2 QMF

-Trajnimi i Stafit
-Projekti “Dukurit
negative,duhani,drogat
etj

-Projekti”Qasja né
shérbimet mjekésore
pér komunitetin REA”

Bashk&punimi me
organizata dhe
institucione tjera
relevante

Janar-Qershor
2020

DKSHMS
QKMF
DKA

Pérmirésimi i
performancés
dhe aspekteve

klinike te stafit |

Bu

Vazhdimi i projektit
“Vizitat né shtépi pér
nena dhe femij&”
Fillimi i projektit
“Késhillimorja per
diabet dhe
hipertension”

Prezantimi i projektit
para organizatave te

interesit

Maij-Qershor
2020

DKSHSM
QKMF

Pérmirésimi i
cilésise sé
shérbimeve
shéndetésore

Bu

Takimi me donatoré
potencialé, organizata

Prezantimi i

projekteve, nevojave

dhe arsyeshmerité

Ne vazhdimési

DKSHMS
QKMF

Rritja e gamés
s€ shérbimeve

Aktivitetet ne
menaxhim te EHKK

Hapja e Byfesé dhe
akticizimi i liftit ng
QKMF

“SPORTELI |
DIASPORES

Pérgatitjet
teknike,takime te

rregullta te komitetit

komunal pér

sémundje ngjitése,

ligjératat
vetédijesuese

Vendosja ¢ njé

infermieri/e dhe njé
hapésire t& vegants

Prill-Shtator

Qershor-Shtator

DKSHSM
QKMF
Komiteti
komunal

DSHMS
QKMF

Menaxhimi i
rasteve,
statistikat
pozitive

Menaxhimi i
fluksit t& rritur,
ruajtja dhe
rritja e cilésisé

Mirénjohje pér |

bashkatdhetargt

Bu
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q& do t’i shérbejé
vetém
bashkatdhetarét nga
bota e jashtme .
Vazhdimi i projektit Pérgatitja e projektit, | Tetor-Néntor DSHMS Vizita
“Vizitat sistematike sigurimi aspekteve QKMF mjekésore, Bu
shéndetésore né teknike DKA regjistrimi , Sta
Shkolla” analiza dhe
prezantimi i
Revista publike e shéndetit
QKMF-sé “Néng Promovimi i Tetor-Dhjetor publik t&
Terza” shérbimeve, nxénésve.
preventivés dhe Preventiva dhe
shéndetit publik promovimi i
jetés s&
shéndetshme

QENDRA PER PUNE SOCIALE Nit KLINii:

Sektori i Shérbimeve Sociale dhe Familjare

Rezultatet e
Objektivat Veprimet/hapat Afati kohor | Bashképunimi pritshme Viésh
Aplikimi ng Pér ¢do oftim t& shérbimeve sociale Gjate vitit Drejtori, Pérmirésimi i Heziti|
pétpikéri e dhe familjare, te udh&zohemisesite | 2020 Udhgheqésjae | cilésise se keérkue
standardéve veprohet nga Standardet Minimale. Shérbimeve shérbimeve sociale | ofrues
minimale t# dhe zyrtarét e | dhe familjare zbatir
pércaktuara nga sh&rbimeve minim
MPMS/DPSF Sociale ng
QPS

Pérmirgsimi i T# organizohen takime mé t& shpeshta | Takimeté ' [ QPS, Shkolla, | Trajtimi dhe Mungy
shérbim.eve sociale’ me komunitetin, shkollat, institucionet | tilla do QKMF, 0JQ, | kujdesi pér rregull
dhe familjare duke i shéndetésore, organizatave ofruese t& Of‘ge!lnilzc{he!ﬂ.‘ pérf‘aqé‘sues p?rsonaﬁ.e/fan:tiljevc nga In
vc?ndesur ato r.n.e shérbimeve, komunitetit ndérfotar et gjate téré vitit .kc‘)mumtetesh né nth?Jers.oola!e nders
prané nevojtaréve, e - T 2020 etj dhe ofrimi i

PET nj& informim mé t& miré pér shitbimere me

referimin e personave né nevojé pér profesionale

shérbime sociale né Institucione t&

duhura qé ofrojné shérbime sociale

dhe familjare.
Rritja e cilésisé g8 Do angazhohemi né avancimin e Gjaté térd QPS, DPSF, Shérbimet do t& Mos i1
Shérbimr;w Sociale | formave alternative t& mbrojtjes pér t¢ | vitit 2020 Gjykata, jen& mé afér atyre t& qén
dhe Familjare gjitha grupmoshat, Mbajtja ¢ Policia, qE-"karl'zé' nevcg"é pér | té zyit

ligigratave n&pér shkolla herg pas here, Sg:i”g’i‘;q shérbime sociale, ?rl:;rillj{_'

pérgatitja e fletushkave né lidhje me Eomcucrlliietcsh acpo n:

shérbimet qé ofron QPS ej. etj i
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Hartimi i Megqenése né dhjetor 2018, &shté Shkurt- Maj QPS, DSHMS, | Qartésimi i ] Mung
rregulloreve, bazuar | aprovuar Statuti i QPS-s¢, do fillejmé | 2020 zyra ligjore detyrave punuese t& | dhe n
né kriteret minimale | edhe mé hartimin e disa rregulloreve komunale. népunésve brenda admis
& MPMS/DPSF, pér | dhe krijimin e disa komisioneve QPS-sé, brend
njé organizim mé t& | brenda QPS-s&, ku do ndikonte ng pérmir&simi
‘mirg t& brendshém avancimin e ofrimit t¢ shérbimeve ofrimit t&
t& QPS-s&, sociale dhe familjare né QPS. shérbimeve sociale.
Planifikimi buxhetor | Planifikimi pér nevojat buxhetore t& Qershaor- QPS, DSHMS, | Ndarja e njg Mung
pér QPS-né QPS-s&, pér vitin 2020, duke u bazuar Dhjetor 2020 | Drejtori e buxheti q& plotéson | financ
né kostot e shérbimeve t& ofruara, dhe Financave nevojat e QPS-sé mos v
t€ nj&jtin planifikim do e dorézojmé ng Ekonomisé Instity
kohén e duhurné Institucionet dhe zhvillimit pér nji
pérkatése pér aprovim raport
s&, pdi
Institu
Gjetja dhe trajnimi i Organizimi i fushatave senzibilizucse Janar-Prill QPS, DSHMS, | Pérgatitja e Mosg:
familjeve strehuese. | duke shiryt&zuar radion lokale, 2020 DPSF, Radio familjeve, t& qeétér
fletushkat informuese etj, né lidhje me lokale, OJQ, gatshme pér strehim | fémije
réndésiné e familjeve strehuese, pérfagésues tamiljar t& fémijeve | familji
kriteret, pérfitimet, trajnimet etj. N& komunitetesh | pa pérkujdesje pagesi
menyré qé t& kemi t& gatshme 1-2 etj, familjare, MPM!
familje strehuese,
Sektori i Ndihmave Sociale
Afati B
Objektivat Veprimet/hapa | koho Bashképuni Rezultatet ¢ Véshtirésité/sfid
t r mi pritshme at Yirejtje
Pérkrahja Identifikimi né | Gjat¢ | QPS, DPSF, | Té giitha
financiare ¢ | teren dhe téré pérfagésues familjet ng
familjeve n& | pérzgjedhja e vitit komunitetesh, | nevojg, q& i
giendje té familjeve 2020 0JQ etj. plotésajné
réndé nevojtare, kriteret e
ekonomike, | dhéniae parapara pér
ng informacioneve ndihmé sociale,
pérputhshmé | & duhura pér t& futén ng
ri mé kriteret | aplikim pér skemé
€ parapara ne | ndihmé sociale
Ligjine et
Skemés pér
Ndihma
Sociale
Realizmi i Riverifikimi i Janar | QPS-DPSF Identifikimi Plani i
Planit 18 familjeve q& — Prill dhe largimi nga veprimit ka
veprimit dyshohet q& 2020 skema e filluar vitin
kang ndihmave e kaluar,
pé€rmirésuar sociale e t& mirépo pér
gjendjen gjitha familjeve disa arsye
ekonomike té cilat kang nuk kemi
pérmirésuar mundur ta
pérfundojm




gjendjen &shtd
ekonomike. paraparé,

Rishikimi NE afatin same | Janar | Sektori i Te
me kujdes t& | t& shkurtér t& —Prill | Ndihmave kompletohen t&
shtuar i t& mundshém t& 2020 Sociale gjitha dosjet mé
gjitha rishikohen t& dokumentacion
dosjeve, t& gjitha dosjet e in duhur ashtu
familjeve perfituesve té sig parashihet
pérfituese t&8 | NS, n& ményrg me Ligj dhe
Ndihmave qé t& udhézime
Sociale evidentohen administrative,

gabimet e

mundshme qé

jand béré mg

rastin e

pranimit t&

dolcumentacioni

&

Investimet
Objektiva | Veprimet/hapat Afati | Bashképuni | Rezultat | Véshtirésité/sfi | Virejtje
t kohor | mi ete dat
pritshm
e

Ndértimii | Kérkesa me Qersh | DSHMS- Ndértimi | Sigurimi i Ky projekt
njé shtépie | arsyetime,projekti pér or— DPSF i objektit | fondeve synohet te
rezidencial | Kryetarin e dhjeto buxhetore realizohet me
e per Komunés,MPMS,Danat | r bashkéfinanci
personat oret etj 2020- m, Komuné —
pa 21 MPMS,Donato
pérkujdes; ret
e familjare
Investime | Kérkesat e arsyeshme Shkurt | QPS- Renovim | Sigurimi i
ne drejtuar Kryetarit dhe - DSHMS- ii fondeve
renovimin | OJQ qersho | Drejtori e objektit | buxhetore pér
e objektit r2020 | Administraté | te QPS- | renovimte
& QPS-sé, s etj s& objektit
imeqenése
gshté
shumee
nevojshme
,si dhe
rregullimi i
njé kéndi
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DREJTORIA E FINAN CAVE,EKONOMISK DHE ZHVILLIMIT

PLANI VJETOR | PUNES

I DREJTORISE PER FINANCA,EKONOMI DHE ZHVILLIM PER
VITIN 2020

Duke gené sé aktivitetet dhe punét qé zhvillohen dhe kryhen né Drejtoriné pér financa,ekonomi dhe
zhvillim e kané ciklin e vet vietor q& pérputhet me vitin fiskal dhe duke u bazuar edhe mbibazéne arritjeve
né pérmbushjen e objektivave nga viti 2019 , edhe gjaté vitit 2020 do t& angazhohemi dhe do t&
ndérmarrim aktivitetete qé kané Per qéllim né plan té gjeré naritjen graduale dhe pé&rmirésimin e
treguesve dhe pérformancés se pérgjithshme te Drejtorisé pér financa,ekonomi dhe zhvillim né komunén
e Klinés ndérsa .né planin e ngushté kryerjen punéve ditore té sektoréve brenda drejtorisé ,

Pér sa i pérket objektivave kryesore qé do té pérfshihen né planin e punés te vitit 2020, edhe gjaté kétij
viti do té pérgendrohemi n& realizimin dhe fugizimin objektivave kryesore, té cilat brenda vetes pérfshijné
njé numeér nénobjektivash e qé do té realizohen pérmes njé plani veprimi t& afatizuar né kohé dhe
periudha gjaté gjithé vitit.Kéto objektiva do té jené té& njéjta me ato nga viti i kaluar duke p&rmirésuar
dhe duke béré progres té vazhdueshém dhe duke ngritur cilésiné e realizimit t& tyre.Objektivat jané kéto:

1.Ngritja dhe pérmirésimi i inkasimit te te hyrave vetanake

2.Menaxhimi efikas dhe transparent i buxhetit te komunés se Klings pér vitin
2020

3.Pérgatitja dhe hartimi i Kornizés afatmesme te shpenzimeve buxhetore 2021-
2023  dhe propozim buxhetit pEr vitin 2021 dhe vierésimet pér vitin 2022 dhe
2023

4.Marrja e masave pér pérkrahjen dhe mbéshtetjen e bizneseve lokale te
komunés se Klinés.
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T¢ gjitha aktivitetet e planifikuara pér realizim gjaté vitit 2020 jané n& funksion té realizimit t&
kétij Plani t€ pungs e q& ky plan bazohet n obligimet qé dalin nga Ligji ivetéqeverisjes locale, Ligji
mbi menaxhimin e financave publike dhe pérgjegjssits,Statutit t& komunds se Klings )
dokumentave strategjike ( Strategjisé se zhvillimit ekonomik te Komunés se Klings) ,Buxhetit te
planifikuar te komungs pér vitin 2020 ,Kornizés afatmesme buxhetore komunale 2020-2022, Plani
vjetor i punés i Ministris¢ se financave; Programi i Qeverisé 2017-2021, Shtylla 1T Zhvillimi
ekonomik dhe punésimi etj.

1.Ngritja dhe pérmirésimi i inkasimit te te hyrave vetanake

Sa i pérket kétij objektivi do té zhvillohen kéto aktivitete:

1.1Shpérndarja me kohé e aktvendimeve lidhur me taksén e ushtrimit te
veprimtarisé afariste dhe faturave te tatimit né proné pér vitin 2020.

1.2.Ngritja e pérmbushjes sé obligimeve te taksapaguesve pérmes vetédijésimit
dhe edukimit lidhur me réndésiné e pagesés se borxheve ndaj komunés.
1.3.Léshimi i vrejtjeve dhe paralajmérimeve pér masat qé do t& ndérmirren lidhur

me obliguesit qé kané obligime te pashlyera ndaj komunés pér periudhat
paraprake

1.4.Ndérmarrja e masave kushtézuese te lejuara me ligj dhe masave ligjore pér
inkasimin e detyrueshém te te hyrave komunale.

2.Menaxhimi efikas dhe transparent i buxhetit te komunés

se Klinés pér vitin 2020
Sa i pérket kétij objektivi do té zhvillohen kéto aktivitete:

2.1.Monitorimi,mbikéqyrja,analiza dhe Raportimi financiar mbi ményrén e
ekzekutimit te buxhetit te programeve buxhetore komunale,
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2.2.Pérgatitja e udhézimeve te qarta mbi rolin dhe pérgjegjésiné e menaxheréve
té programeve buxhetore komunale né ekzekutimin e buxhetit.

2.3.Raportimi i rregullt pér ekzekutim t& buxhetit

3.Pérgatitja dhe hartimi i Kornizés afatmesme te
shpenzimeve buxhetore 2021-2023 dhe propozim buxhetit
pér vitin 2021 dhe vlerésimet pér vitin 2022 dhe 2023

Sa i pérket kétij objektivi do t& zhvillohen kéto aktivitete:

3.1.Pérgatitja e Kornizés afatmesme buxhetore 2021-2023 pér komunén e
Klinés

3.2.Pérgatitja e Projekt Buxhetit te komunés se Klings pér vitin 2021 dhe
vlerésimet pér vitet 2022 dhe 2023

3.3. Pérgatitja e rishikimit te Buxhetit pér vitin 2020 (nése do te zhvillohet
procesi i rishikimit buxhetor).

4. Marrja e masave pér _pérkrahjen dhe mbéshtetjen e
bizneseve lokale te komunés se Klinés.

Sa i pérket kétij objektivi do t& zhvillohen kéto aktivitete:

4.1.Krijimi i njé databaze te bizneseve te komunés se Klinés me qéllim té plasimit
té informacioneve pér mundésiné e pérfitimit t& granteve dhe donacioneve per
rritjen e bizneseve dhe punésimit

4.2, Krijimi i parakushteve pér njé zhvillim ekonomik t& géndrueshém dhe rritje
té punésimit.
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Né vazhdim do t& paraqesim njé Plan veprimi pér realizimin objektivave kryesore pérfshi
aktivitetet, bartésit ¢ atyre aktiviteteve,afatet e realizimit,kostot financiare,partnerét implementues

dhe pérputhjen e objektivave me dokumentat strategjike t& nivelit lokal dhe qendror.

Plani Vjetor i Punés I Drejtorisé pér financa,ekonomi dhe zhvillim PEr v

2020

Aktivitetet té cilat kané pér qéllim arritjen e objektivave dhe prioritete

Drejtorisé

Ndérlidhj
Strategji
zhvillin
ekonom,
komunés
dokument
Kostot Institucionet - strateg
.5 i ; , financia palét e komunale
Objektivat Aktivitetet Afatet Treg.uesrt e matjes se o pirfshiras T
kryesore operacionale kohore | aktiviteteve-rezultatet b =
& Bt aktivitet partnerét
eve
1 | Ngritja 1.1 | Shpérndarja janar- | 1.1.1.Shkurtimi i afatit 6500,00 | Drejtoria pér Buxheti |

dhe me kohé e prill | dhe rritja e efikasitetit dhe ate | financa,ekono | planifikuari
R aktvendimeve | 2020 | néshpérndarjene kryesish | midhe zhvillim | hyrave veta
PErmiresi lidhur me aktvendimeve te t né dhe Posta pér vitin 20

mi | taksén e taksave komunale dhe | emérté | komunale Korniza
inkasimit ushtrimit te faturave te tatimit né shpenzi afatmesme

veprimtarisé proné, meve buxhetore
tete afariste dhe 1.2.1, Shqgyrtimi dhe postare komunale 2
hyrave faturave te vendosja me kohé lidhur 2022.
vetanake tatimit né me ankesat e -
SR Planiite hy
te proné pér taksapaguesve te VaEake 5
vitin 2020 komunés 269
1.3.1.Dorézimi i
aktvendimeve dhe
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komunés
se Klinés.

faturave pérmes postés
dhe librit te Pranim-
Dorézimit

1.2 | L&shimil Janar- | 1.2.1Rritja e pérgindjes | Kosto Drejtoria pér Ligji mbi tat
vrejtieve dhe | gersho | se pérmbushijes se Admnist | financa,ekono | né pronén ¢
paralajmérime | r 2020 | obligimeve te rative mi dhe zhvillim | paluajtshmu
ve pér masat taksapaguesve, Rregullorja
qé do té 1.2.2.Rritja e inkasimit komunale n
ndérmirren te te hyrave komunale, tatimin né
lidhur me 1.2.3..2Zvogélimi gradual Ligji mbi fin
obliguesit gé i borxheve te bizneseve lokale:
kané obligime dhe gytetaréve ndaj Rregullorja
te pashlyera komunés. taksat dhe
ndaj komunés ngarkesat
pér periudhat komunale
paraprake

1.3 | Ndérmarrjae | Mars- | 1.3.1.Njoftimete Kosto Drejtoria pér Udhézimi
masave dhjetor | taksapaguesve lidhur Adminis | financa admnistrati
kushtézuese 2020 me obligimet; trative ekonomi dhe 07/2011 pé
te lejuara me 1.3.2.Aplikimi zhvillim né urdhéresat
ligj dhe ikushtézimeve sipas bashképunim ndalimit té
masave ligjore ligieve dhe udh&zimeve me Drejtoréte | shérbimeve
pér inkasimin né fugi,fillimisht pér Drejtorive komunale
e stafin e administratés komunale, detyrimin e
detyrueshém komunale,personelit né pagesés se
te te hyrave arsim,shéndetési pastaj né prong;
komunale te bizneset dhe Rregullorja

gytetarét komunale ¢
tarifat,ngar
dhe gjobat
komunale;
Ligji mbi fin
lokale
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1.4 | Ngritjae janar— | 1.4.1 Niveli i rritjes se té | Kosto Drejtoria pér Rregullorja
pérmbushjes | dhjetor hyrave vetanake né administ | financa,ekono | komunale
s€ obligimeve S8 krahasim me periudhat | rative mi dhe zhvillim | tarifat,nga
e | paraprake dhe gjobat
takfapaguesv 1.4.2.Rritja e pérqindjes kéwunéig;
e pérmes ) a : Ligji mbi fir

Y o se inkasimit te llogarive
vetédijésimit o lokale;
- té arkétueshme dhe .
dhe edukimit o Evidencat ¢
i zvogélimit t& borxheve -
lidhur me kontabilitet
réndésing e komunés d
pagesés se listat e oblj;
borxheve ndaj te taksapag
komunés, te komung:
Klinés
Menaxhim | 2.1 | Monitorimi,m | janar— 2.1,1,Raportimet Kosto Drejtoria pér Buxheti | ke
teflias bikéqyrja,anali | dhjetor mujore te ekzekutimit te | administ | financa se Klinés |
za dhe buxhetit né Bordin e rative ekonomi dhe regjistruar 1
dhe Raportimi i Drejtoréve, zhvillim si dhe | SIMFK;
transpare financiar mbi 2.1.2 Pérgatitja e te gjitha Ligji mbi bu
nt i ményrén e Raporteve tremujore programet e Republiké
- ekzekutimit te dhe vjetore financiare te buxhetore Kosovés pé
buxhetit buxhetit te komunés se Klinés dhe komunale. 2020
te programeve shgyrtimi dhe miratimi i Komiteti pér
komunés buxhetore kétyre Raporteve nga politiké e
se Klinés komunale Komiteti pér Politiké e financa.
W L financa dhe Kuvendi Kuvendi
Per vitin komunal komunal |
2020 2.1.3. Nxjerrja e komunés se
rekomandimeve Klinés

pérkatése mbi bazén e
analizés se trendeve
buxhetore t& t& hyrave
dhe shpenzimeve.
2.1.4.Ngritja e
pérformancés dhe
cilésisé se menaxhimit
te buxhetit,
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2,2 | Pérgatitjae Né Pérgatitja dhe Kosto Drejtoria pér Ligji m
udhézimeve vazhdi | Propozimi pér aprovimi | admnist | financa,ekonc menaxhir
te garta mbi mési | Rregullores komunale te | rative mi dhe zhvillim | financave |
rolin dhe menaxhimit financiar né dhe pérgje;
pérgjegjésiné pajtim me ligjet qé e Ligji
e rregullojné kéte [Emi vetégeve
menaxheréve lokale; Lig
té financat k
programeve Statutii ko
buxhetore sé Kling
komunale né
ekzekutimin e
buxhetit

2.3 | Raportimi i janar— | Raportimet e rregullta Kosto Raportimi né Rregullorja
rregullt pér dhjetor | periodike mbi administ | takimet e Plant | puné
ekzekutim té 2020 | ekzekutimin e buxhetit rative, Bordit te Kuvendit ke
buxhetit, drejtoréve dhe | té Klinés

né Kuvendin
komunal
Pérgatitja |3-1 | Korniza Prill- | 3.1.1 Pérgatitja e Kosto Kryetari | Ligji mbi
dhie afatmesme Qershor | kornizés afatmesme administ | komunés,Nénk | menaxhimi
€. buxhetore 2020 | buxhetore 2020-2022 rative. ryetari | financave p
hartimi | 2021-2023 pér sipas kérkesave komunés,Drejt | dhe pérgjeg
Kornizés komunén e buxhetore te oria pér Strategjia
afatmesm Klinés programeve komunale. financa,ekono | komunale c
3.1.2.Harmonizimi | mi dhe zhvillim | starategjité
ete = : Si .
kérkesave buxhetore me si dhe drejtorét | sektoriale t
shpenzim mundésité buxhetore e Drejtorive programevi
eve dhe diskutimi | komunale komunale ;
buxhetore kérkesave buxhetore me
ekzekutivin komunal.
2021- 3.1.3.Planifikimi dhe
2023 dhe parashikimi i
propozim programeve té reja
buxhetit buxhetore te geverisjes
S komunale
per vitin
2021 dhe 3.2 | Propozim Maj— | 3.2.1. Zhvillimi i njé Kosto Kryetari i Ligji mbi
&= buxheti shtator | procesi buxhetor administ | komunés,Nénk | menaxhimi
vierésimet komunés se gjithpérfshirés me rative, ryetari i financave
Klinés pér RS pjesémarrjen e sa mé komunés,Drejt | dhe pérgjes
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PEr vitin vitin 2021 dhe shumé paléve te oria pér Strategjia
2022 dhe vlerésimet pér interesuara; financa,ekono | komunale ¢
vitet 2022 dhe 3.2.2.Diskutimi me palét mi dhe zhvillim | starategjité
2023 2023 e interesuara pér si dhe drejtorét | sektoriale t
kérkesat buxhetore dhe e Drejtorive programevi
pérfshirja sa mé komunale komunale ;
optimale e kérkesave
huxhetore;
3.2.3.Harmonizimi |
kérkesave buxhetore me
kufijté final buxhetor;
3.2.4.Pérgatitja e
Draftbuxhetit te
komunés se Klinés pér
vitin 2021 dhe
vlerésimet pér vitin
2022 dhe 2023;
3.3 | Rishikimi i Maj- | 3.3.1.Pérgatitja dhe Kosto Drejtoria pér | Ligji mbi
Buxhetit pér korrik | propozimi i ndryshimeve | administ buxhet e menaxhimi
vitin 2020. né buxhet pérmes rative. financa né financave p
2020 s = - i
procesit te Rishikimit bashkéveprim | dhe pérgjeg
buxhetor dhe dérgimi me kryetarine | Ligji mbi bu
ne Ministriné e Komunés dhe | e republiké:
financave pér aprovim drejtorét e Kosovés 2C
programeve | Udhézimet
komunale rregullat pé
procesin e
rishikimit té
buxhetit 20
Marrjae |41 | Njoftimete Mars- | 4.1,1.Krijimi i kushteve | Kosto Drejtoria pér Strategjia e
fasave herépashersh | Dhjetor | pér rritien e numrit té administ | financa zhvillmit
~ me te 2020 | bizneseve, zgjerimit te rative, ,ekonomi dhe ekonomik l¢
per bizneseve te atyre ekzistuese dhe zhvillim,Drejtor | 2017-2021
pérkrahje komunés se rritien e zhvillimit ia pér bujgési | q& ka ré bgj
n dhe pér ekonomik dhe dhe zhvillim zhvillimin e
mbéshtetj mundésing e punésimit; rural,shogatat | nd&rmarrés
pérfitimit t& ey O e biznesit dhe pérkatésish
ene granteve dhe 411'2'K,r”|m] Vigistiteve shoqatat ndérmarrje
: : pér kalim gradual nga ST ,_
bizneseve donacioneve X A = bujgésore vogéla dhe
ey investimet né
lokale te perrritiene mesme

infrastrukturé né
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komunés bizneseve dhe investimet gé rrisin
se Klings. punésimit zhvilllimin ekonomik
- dhe punésimin ;
4.1.3.Bizneset mos té
shihen vetém si
taksapagues potencial
,por edhe gé té
ndihmohen né rritjen
dhe zhvillimin e tyre
4.2 | Krijimi i Qersho | 4.2.1, Investimet Kosto Qeveria Strategjia e
parakushteve r- buxhetore komunale t& | administ komunale zhvillmit
pérnjé Dhjetor | kené shkallé mé té larté | rative Jkomuniteti i ekonomik It
zhvillim 2020 | t& kthimit té biznesit 2017-2021
ekonomik té investimeve; Sfarmerét qé ka té bgj
géndrueshém 4.2,2.Kalimi gradual nga bujqésor zhvillimin e
dhe rritje té ekonomia ,Organizatat ndérmarrés
punésimit infrastrukturore né jogeveritare pérkatésish
ekonominé e mirfillte dhe gytetarét ndérmarrje
zhvillimore qé rrit vogéla dhe
shkallén e zhvillimit mesme;
ekonomik dhe nivelin e Ligji p&r
punésimit posagérisht partneriteti
rritja e investimeve né publiko-priy
bujgési qofté nga Programet |

buxheti komunal ,qofts
nga grantet e
donatoréve

organizatav
geveritare ¢
jogeveritar
IEminé e zh
ekonomik

Kjo Eshté sa i pérket angazhimit né realizimin e objektivave kryesore te Drejtorisé pér financa,ekonomi
dhe zhvillim qé realizohen sipas njé cikli vietor aq sa zgjat njé vit buxhetor,ndérkag gé né Drejtori punohet
¢do dité né realizimin e detyrave t& pérditshme t& punés né té gjitha zyret dhe njésité brenda Drejtorisé
sl: Zyra pér buxhet,Zyra e tatimit na proné,Zyra e thesarit,caktimit t& taksave,té hyravezotimit t&
mjeteve,pagesave,pasurisé,regjistrimit té bizneseve dhe arka komunale t& cilat pér ¢do ditg kryejné puné
administrative pér gytetarét dhe bizneset /PEI Njésité tjera t& admnistratés komunale si dhe né raport
me organet e admnistratés shtetrore te Republikés sé Kosovés e né vecanti na raport me Ministring e
Financave sa i pérket buxhetit dhe shpenzimit te parave publike bazuar né ligjet dhe rregulloret né fugqi,

ZYRA JURIDIKE DHE E TAKSAVE, KOMUNALE
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- Légshuarja e kontratave tg ndryshme qe nderlidhen me taksat,komunale,tatimet dhe gerat
sipas urdherit t& Kryetarit t& Komunés dhe Drejtorit,

- Lé&shuarja ¢ mase 60 aktvendimeve pér shirytézim t& proness komunale sipas
marréveshjeve paraprake dhe sipas pelgimit t& Drejtorisé se Sherbimeve Publike dhe
Emergjente,

- L&shuarja e 1000, aktvendimeve t& taksave per ushtrim € veprimtarisé t& subjekteve
afariste ge operojn ng komunén e Klings pér vitin 2020,

- L&shuarjen dhe vendosjen e mase 50 ankesave t€ arritura gjatg vitit 2020 nga pérsonat
fizik dhe juridik t& tatimit mbi pronén,

- Lé&shuarjen dhe vendosjen e mase 70 ankesave t€ arritura gjaté vitit 2020 nga pérsonat
fizik dhe juridik t& taksave komunale per ushtrim te veprimtarisg,

- Léshuarja e mase 10 konkluzioneve t& pergjithshme t& arritura dhe te preferuara nga
eproret kopetent né Komuné dhe Drejtoriné pérkatése,

- Lé&shuarja e mase 150 akteve t& pergjithshme administrativo juridike sipas urdherit t&
Kryetarit t&¢ Komunés dhe Drejtorit t& Drejtorisé,

- Léshuarja dhe njoftimi I qytetarve me akte ad ministrative juridike lidhur me neglizhencat
e ndryshme t& pagesave t& taksave komunale dhe qerave t€ ndryshme sipas lamive
perkatése ,

- Paraqitja e raporteve mujore,tremu_jore,gjashtémijore,néntémujore dhe vjetore sipas
kerkesave t& eprorve kopetent dhe organeve kopetente,

- Sidhe pung tjera sipas urdherit t& eprorve kopetent dhe kohés se paraqitjes se punéve
dhe detyrave pérkatése gjat vitit planifikues,

ZYRAE TE HYRAVE:

- Regjistrimi I t& gjitha t& hyrave vetanake komunale pér periudhen 01/Janar-31 Dhjetor
2020 sipas transaksioneve t& Bankés dhe arkés,

- Regjistrimi n& akces | t& hyrave dhe Fre-balance,

- Nxjerrja dhe raportimi I raporteve ditore,mujore dhe vjetore lidhur me gi€ndjen e t&
hyrave sipas periudhave t& pércaktuara kohore,

- Raportimi lidhur me giéndjen e t& hyrave né organet kopetente Komunale dhe n organet
qendrore respektivisht né MEF-ca,

- Barazimin e gjéndjes financiare t& t& hyrave dhe poltésimin e formularve pér alokim t&
mjeteve komunale,

- Pércjelljen e gjéndjes se pagesave t& qerave t€ lokaleve afariste komunale dhe t&
banesave sociale,

- Nxjerrjen e rapoteve mujore lidhur me giéndjen e pagesave té qerave komunale sipas
periudhave kohore ge obliguesit T kryejng,

- Gjithsejt planifikohen rreth 7000 transakcione,

- Sidhe puné tjera sipas urdherit & eprorit.

ZYRA E ZOTIMEVE,

- Zotimi I t& gjitha mjeteve buxhetore pér periudhén:01 Janar-31 Dhjetor 2020 sipas
kerkesave & arritura nga zyra e prokurimit,
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- Zotimi | t€ gjitha mjeteve financiare t& arritura nga Drejtorit komunale sipas planifikimit
t€ tyre buxhetor,

- Zotimi I mjeteve ne modulin e blerjes,aprovimeve etj,

- Nxjerrja e raporteve ditore,mujore,vjetore liudhur me gjendjen e zotimeve dhe
shpenzimeve pérkatése gjat® periudhave planifikues,

- Pregatitja e [éndve pér dergim né zyrén e pagesave,

- Gjithsejt planifikohen pér kryerje 1918 lendé qe duhet te percjellen ng zyrén e pagesave
né Komuné,

- Sidhe puné tjera sipas urdherit t& eprorve kopetent.

ZYRA E REGJISTRIMIT TE BIZNESEVE:

- N& periudh&n parashikuese parashifet regjistrimi-Ishuarja e licencave pér t8 gjitha
Llojet e bizneseve sipas regjistrimit né MIT-s& dhe dokumentacionit t& kerkuar
Sipas dispozitave aplikative né fuqi,

- Léshuarja e Qertifikatave mbi regjistrimin e bizneseve sipas kerkesave,

- Léshuarja e vertetimeve pér konkurim pér vendéstrehim,

- Lgshuarja e licencave pér gjdo gjashtmujor t& licencave pér Kombi-taksi dhe auto-taxi
sipas kerkesave,

- L&shuarja e lejeve t& punés pér Auto-transportues,

- L&shuarja e lejeve t& punés pér vazhdimin e itenorarit pér autobus,

- L&shuarja e lejeve t€ punés pér licencimin e alkoolit,duke I regjistruar t& gjitha léndet né
intranet sistematikisht,

ZYRA E TATIMIT NI PRONI::

- Ndryshimi dhe plotésimi I Rregullorés Komunale mbi tatimin né Prong,

- Regjistrimi né kompjuiter I t& gjitha ngarkesave tatimore p&r vitin 2020,

- Dergimi-shperndarja e vrejtjeve t¢ fundit pér obliguesit tatimor e sikan pérmbushur
detyrimet tatimore paraprake dhe t& ketijé viti,

- Shperndarja e marréveshjeve pér pagesa,

- Shperndarja e Urdheresave pér bllokim t& gjirollogarive pér obliguesit si nuk I kan kryar
obligimet tatimore,

- Kushtézimin e sherbimeve komunale mé Ishuarjen e vertetimeve qe I kan pérmbushur
obligimet tatimore,

- Aktiviteti [ shperndarjes se vrejtjeve te fundit bashk me shperndarjen e faturave tatimore
per vitin 2020,

- Regjistrimi I pagesave sistematikisht né programin e pagesave te tatimit né prone sipas
pagesave per secilin obligues,

- Aplikmimi [ llogaritjes se kamatave sipas normave t& MEF-it,

- Regjistrimi n€ kompjuter I ndryshimeve sipas vendimeve t& ankesave té vitit 2020,

- Marrja e akcionit ng inkasimin e obligimeve tatimore (& pa kryara nga ana e obliguesve
tatimor,

- Sid he puné tjera t& késaj natyre sipas dispozitave ligjore aplikative dhe sipas nevojesé se
paragitjes sipas kohés,

SEKTORI I THESARIT
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KONTABILITETI

Regjistrimi né sistemin e Menagjimit t& financave Publike(SIMF) Urdher Obligim
Pagesat pér t& gjith shfrytézuesit,

Kryerja e pagesave sistematikisht pér t€ gjitha Drejtorit Komunale sipas pagesave
tépregaditura nga Drejtorité,

Regjistrimi sistematrikisht I t& gjitha pagesave sipas lamive te caktuara ng kontabilitet,
Regjistrimi I pagesave t& automjeteve ,

Regjistrimi I pagesave sipas Drejtorive ,

Regjistrimin e pagesave té& t& gjitha llojeve té gerave komunale,

Regjistrimi I te gjitha pagesav ,

Léshuarja e vertetimeve pér pagesa pér obliguesit t& taksave komunale,

Regjistrimi I t& gjitha ngarkesave t& pércaktuara pér subjektet afariste pér taksa
komunale-licenca pér vitin 2020,

Regjistrimin e t& gjitha ndryshimeve sipas aktvendimeve t& leshuara nga sherbimi [
caktimit t& taksave komunale.

REGJISTRIMI I PASURISE KOMUNALE

Planifikimi I regjistrimit t& tere pasuris€ komunale sipas Udhzimit administraty
Nr.21/2009 Pér Menagjimin e Pasurisé Qeveritare,

Regjistrimi [ pasurisé se pa regjistruar sipas Sipas Urdher Zotim Pagesave,
Zhvlersimin e pasurisé sipas procesit t& komisionit Komunal pér vlersim t& pasurisé
komunale,

Regjistrimi dhe zhvlersimi I teré pasurisé komunale né FREEBALANCE,

Mbajtja e regjistrave t& pasurisé né vlers mé e ulét se 1000€,

Mbajtja e regjistrit t& pasurisé se imt(inventarit t& Komungs)té pranuara nga Komisioni
Komunal I regjistrimit t& inventarit.

ZYRA E PAGESAVE-ARKA DHE PTKASHIT

Planifikimi [ kryerjes se te gjitha pagesave sipas kohes se paragitjes né vlers prej :
L0€,dhe dorzimin e ketyre mjeteve né banké,

Pagesa e té gjitha taksave administrative dhe taksave tjera pér té gjitha organet
Komunaloe dhe zyrené e komuniteteve,

Pregatitja e formularve pér ndryshimin e t& ardhuraye pérsonale,

Pregaditja e formularve pér pagesen e meditjeve pér kshilltaret Komunal,
Pregaditja e formularve pér terhekje te PTKASHIT né zyrens e thesarit,
Shperndarja e PTKASHIT sipas Drejtorive komunale dhe zyrés se komuniteteve,

DREJTORIA E KULTURES RINISE DHE SPORTIT

Sektorii Kulturés
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Janar:

-Regjistrimi i anetaréve té rinjé té teatrit

-Kontakt me grupet e teatrove shkollore dhe grupeve te artit figurativ,

-Vizité grupeve teatrore, grupeve te artit figurativ té shkollave dhe né bashk&punim me
-Bashképunim me te gjitha 0JQ te fushés se kulturés pér bashkérendim te aktiviteteve.
-Bashképunim me Ansamblin e Kéngéve dhe Valleve “Jehona e Dukagjinit” Kling.

-Flaka e Janarit 2020

Shkurt:

-17 Shkurti Dita e Pavarésisé, koncert dhe ekspozité.

-Bashképunim pér mes DKA me grupet shkollore né komunén e Klinés.

-Organizimi i garave koncertit kulturo-artistik t& nx&nésve té shkollave fillore dhe té
‘mesme né Komunén e Klings,

-Ora Letrare e Pavarésisé
Mars:

-Pérgatitjet e njé shfagje dramé,monodramé, komedi realizimi | provave ne skené,
-Shénimi i dités ndérkombétare té teatrit me 27 mars 2013 dhe shfagja e komedisé,
-Filliml i pérgatitjeve pér Festivalin Folklorik “I kéndojmé lirisé”

-Ekspozité personale e njé artisti te artit figurativ,

Prill:

-4 Prilli — Dita e t& zhdukurve té€ luftés ne Klin&.

-Pérgatitjet pér festivalin folklorik “ | kéndojmé lirisé” edicioni | 20-té

-Pérgatitjet e njé shfagje me nxénés,

-Kurs pér pikturé dhe vizatim.

Maji:

-Pérgatitja e njé shfaqgje pér fémijé, me kukulla,

-Vazhdon faza e dyte e pérgatitjeve pér festivalin folklorik “ | kéndojmé lirisé”

-Kremtimi i dités sé teatrit “Osman R. Gashi” me 21 maj.

DKA té Klinés.

-Do té keté edhe promovime librash,oré letrare ne bashképunim me shogata kufturor, 0JQ-t& etj.

-Kurs pér pikturé dhe vizatim.

Qershor:
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-1 Qershor- Dita e fémijéve, program kulturo-artistik dhe ekspozite.

-Mbajtja e festivalit folklorik * | kéndojmé lirisé” me 06,07 dhe 08 gershor
-Kremtimi i dités s& Clirimit té Klings me 18 gershor

-Pjesémarrje ne festivalin e teatrove te grupeve teatrale t& shkolave fillore né

Skenderaj 12-15 gershor,

Korrik:

Campig Fest- Dresnik ne bashk&punim me ArtEko

Oré letrare dhe promovim librash, shfagje teatrale, kino, koloni e artit pamor dhe muzika.
UjvaraFest- Ujévara e Mirushes ne bashképunim me SH-K “Jehona e Dukagjinit”
Gusht :

Dita e Diasporés

Program kulturo artistik pér bashkatdhetar,ekspozité etj.

Shtator:

-7shtator manifestimi kulturor “Ora e Tahir Deskut”

-Reprizimi i shfagjeve te realizuara pér fémije.

-Pergatitjet e njé shfagje (drame, komedi) pér te rritur,

-Ekspozité personale e nje artist] te artit figurativ.

Tetor:

-Shénimi i dités s& Qendrés sé Kulturés” Jehona e Dukagjinit” 31 tetor.
-Premiera e shfagjes pér té rritur, si dhe reprizat e shfagjes.

-“Ora letrare Rinore”, gjaté Javés se Rinisé, gara ne poezi, recital, ese, pikturé dhe vizatim.
Néntor:

-Kremtimi i dités sé flamurit kombé&tar me 28 Néntor

-Reprizat e shfagjeve.

-Manifestimi i artit figurativ. Cmimi “Art Klina”

-Java e filmit,

Dhjetor:

-Shfagja e reprizave sé& dramés, komedisé pér té rritur.
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-Me 24 dhjetor Koncerti i fund vitit, kremtimi i festave t& fund vitit dhe ndarja e mirénjohjeve .

Sektori i Rinis
1. Fushata vetédijesimit né Shkollat Fillore dhe ato t& Mesme.

2, Fusha e edukimit joformal-klasa

3. Bashképunime me Ké&shillin e Veprimit Rinor Lokal dhe Qendrén rinore
“Ardhméria” dhe 0JQ-t8& te tjera ne aktivitet e ndryshme ge do te jen ne vitin
2020.

4. Vazhdimi | mirémbajtjes se datave bazés té punés vullnetare.
5. Organizimi t€ ndryshme rinore né drejtorin e Kulturés .
6. Java e Rinis dita Ndérkombétar e rinis ge mbahet n& secili vit kalendarik.
7. Aktivitet gjaté festivaleve “I Kéndojé Lirisé’ festa e te rive.
8. Aktivitet te shumta ge do t& mbahen gjaté viti kalendarik, festave Kombétaré.
9. Promovimi i iniciativave Rinore dhe pérkrahja (fugizimi) i 0JQ-ve rinore ;
- Pérkrahja e grupeve t& minoriteteve.

- Pérkrahja e rinisé rurale.

- Pérkrahja e rinisé me aftési té kufizuar.

- Pérkrahja e femrave té reja.

- Pérkrahja e talenteve té rijné.

- Shkémbimet ndérkombétare té rinjve

Sektorit | Sportit

Muaj Janar:

-Janar-formimi,riaktivizimi i disa klubeve :Volejboll ,Shahu,Ping-Pong, Basketbolli,
Shkurt:

-Shkurti-pérgatitjet e klubeve sportive Futbolli (M), Futbolli{F},Volejbolli (F),
-Aktivitete sportive pér nder t& 17 Shkurtit dités sé Pavarésisé se Kosovés

Mars:

-Marsi-fillimi | Kampionatit t& Kosovés né futboll pjesémarrja e KF, Dukagjinit” .
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-Aktivitete sportive pér nder t& 7 Marsit dités se Mésuesit dhe 8 Marsit dités se Gruas.

Prill;

-Prilli-shume aktivitete sportive me aspirata té riaktivizimit t& Klubit Basketbolli (M).

Maji:

-Maji-pérgatitjet intenzive té klubeve té riaktivizuar pér kampionatin e Kosovés.
Qershor:

-Qershori-muaj i aktivitete rinore ,organizimi i turniréve pér nderé té FF | kéndojmé lirisé” dhe Dités se
Clirimit té Klin&s (futboll,volejboll,shah dhe ping-pong).

Korrik:

-Korriku-pushimi i merituar i klubeve sportive te Komunés sé Klinés.

Gusht :

-Gushti-regjistrimet,lincensimet e klubeve ,edhe klubeve té riaktivizuar Volejboll Basketbolli .
Shtator:

-Shtator-startimi i klubeve Klinase né kampionatin e Kosovés :Futboll (M),futboll (F),
Volejboll (F) ,Ping-pong (M).Basketboll (M).

Tetor: -Aktivitete sportive per javene e rinisé.

Néntor:

-Néntori-muaji | analizave te suksesit té klubeve tona né kampionatin e Kosovés,si dhe organizimi i
turniréve né disa disiplina me rastin e festés se 28 Néntorit-Dité sé Flamurit.

Dhjetor:

-Dhjetori-organizimi dhe mbajtja e manifestimit tradicional dhe shpallja e sportisteve

me té miré té vitit te Klinés,

ARKIVI HISTORIK | KLINES

Duke u bazuar ne analizén e punés nga viti paraprak si dhe duke u mbéshtetur ne synimet dhe prioritetet

pér vitin 2020, Arkivi Historik i Klinés ka hartuar planin e punés pér kété vit.
- Pérgatitja e raportit té punés pér vitin 2019 dhe hartimi i planit pér vitin 2020.

- Inspektimi dhe p&rshkrimi me procesverbal i gjendjes s& Iéndés arkivore té fondkrijuesve té ndryshém

ne komunén e Klinés, udhézime dhe sugjerime pér ruajtjen dhe rregullimin e léndés.
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- Pranimi | dokumentacionit té ri né arkiv nga fondkrijuesit, varésisht nga prioritetet qé paraget materiali

i ofruar.

- Kontrollimi i I€ndé&s s& papérpunuar gé ndodhet né depo, seleksionimi i saj sipas prioriteteve dhe ndarja

né bazé té pérmbajtjes dhe fondeve.

- Vazhdim i punés né rregullimin e 18ndés arkivore, ge ka mbetur nga viti i kaluar, vendosja e saj né kutia

arkivore, regjistrimi saj né kompjuter, pérgatitja e pérmbajtjes sé fondit, dosjeve dhe e fageve.

- Regjistrimi i 18ndés se ish KK Klin& 1945-1993 q& éshté marr nga Arkivi Nderkomunal i Pejés, seleksionimi,

ndarja sipas pérmbajtjes dhe viteve, bashkimi i saj me fondin aktual te KK Klinés q& posedon arkivi.

- Puna me palé: shqyrtimi i kérkesave, vértetimi i kopjeve, l&shimi | déshmive dhe dokumenteve té

ndryshme arkivore pér gytetarét dhe hulumtues té fushave té ndryshme nga lénda ge ka hyré né arkiv.

- Vizita pune né ASHAK, arkivat komunale dhe nderkomunale na Kosové, me géllim shk&émbimin e

pérvojave té punés.

- Fillimi i digjitalizimit te léndés arkivore ne rast se krijohen kushtet e nevojshme pér kété. Ky éshté njé
projekt afatgjaté dhe me prioritet, q& duhet realizuar. Digjitalizimi &shté domosdoshméri pasi Iénda ka
filluar te démtohet nga faktori kohé dhe faktoré te tjers biologjik, kimik dhe kushteve jo te pérshtatshme
né depo si rezultat | mungese sé ajrosjes. Arkivi vazhdimisht po ballafagohet me kushte jo t& mira té punés
pér shkak t& mungese s& ventilimit dhe ngrohjes né depo té cilat e pengojné mbarévajtjen e punéve té

pérditshme qé duhet kryer.

Zbatimi i kétij plani dhe strategjie do t& varet nga pérkrahja financiare dhe ofrimi i kushteve optimale pér

puné nga ana e Komunés sé Klinés, gjegjésisht Drejtorisé sé Kulturgs,
BIBLIOTEKA E QYTETIT “KONGRES| | MANASTIRIT”

Biblioteka Publike “Kangresi i Manastirit” né Kling planifikon pér vitin 2020 té thellojé dhe zgjerojé
veprimtaring bibliotekare né shérbim té nevojave t& komunitetit qé e rrethon dhe té gjitha kategorive té
pérdoruesve.Detyrat dhe kérkesat qé i kemi té programuara i kemi vierésuar té drejta dhe té arsyeshme

Planifikim pér librin, materialin e shtypur dhe elektronik, si dhe materialin tjetér bibliotekar.

Orientimi i politikés son# programore pérgendrohet né;

- Digjitalizimin e Bibliotekes(fondit librar) do jete prioritet yni deri ne realizimin e tij,shfrytezimin e
mundesive buxhetore nga ana e Komunes dhe kontakteve me Biblioteken Kombetare pér
marrjen e programit té digjitalizimt.
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Trajnimin e stafit rreth Programit dhe punes per digjitalizimin e bibliotekes,
Rritja e fondit librar ne interes te lexuesve dhe gytetarve.

Perpunimi i librit ,evidencimi dhe regjistrimi i fondit te ri,

Mbajtja e evidences dhe regjistrimi i lexuesve.,

Permirésimi i fondit librar ne bazé t& kérkesave dhe nevojave té lexuesve,

Rritja e numrit té lexuesve dhe vetedijesimi i tyre pérlibrin i cili pasuron aftesit e
lexuesve, ruajtien dhe kthimin ne afat te librit ne bibliotek,

Spastrimin,mirémbajtjen dhe ruajtjen e koleksionit t& librit dhe gjérave t& tiera me vieré si pune
ne vazhdimesi te Bibliotekes.

Sigurimin e materialit shpenzues gjaté njé viti,
Intesifikimi i bashképunimit me BKU dhe me Bibloteken rajonale “Azem Shkreli” Pejg.

Mbajtjen e oreve letrare dhe aktiviteteve tiera se paku njé aktivitet na muaj me lexues
shpalljen e lexuesve me te mir ne fund te vitit,

DREJTORIA E ARSIMIT

Drejtoria e Arsimit ka hartuar planin njévjecar pér vitin 2020 duke u bazuar né Rregulloren komunale
pér kodin dhe masat disiplinore pér nxénés dhe personel népér shkolla, né Ligjin PEr arsimin né komunat

JANAR:

L. Inspektimi i shkollave-konstatimi i giendjes dhe i kérkesave PEr gjysmévjetorin e dyté té vitit
shkollor 2019/2020.

2. Hartimi i plani vjetor,

3. Takim pune me drejtoré té institucioneve edukativo-arsimore,

4. Analiza e suksesit t& nxénésve né g
e géndrimeve pér rritien e nivelit té cilgsisé na mésimdhénie dhe mésimnxénie,

5. Organizimi i garave komunale t& OMK-sé dhe té fizikanéve t& rinj.

SHKURT:
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MARS:

PRILL:

MAJ:

i

3.

Planifikimi dhe organizimi i mésimit shtues pér nxénésit pjesémarrés né gara
mbarékombétare.

Takim pune me drejtoré té institucioneve edukativo-arsimore.

Funksionalizimi 1 ekipit pérvlerésimin e fémijéve me nevoja té veganta.

Aktivitete né bashképunim me MASHT-in, koordinatorét e cilésisé dhe drejtorét e shkollave
pér ngritjen e cilésisé dhe rishikimin e teksteve shkollore me Kurrikulé t& re.

Organizimi i veprimtarive kulturore népér shkolla dhe né nivel komunal pér nder t& 7 Marsit-
Dités sé Mésuesit.

Analizé e rezultateve né procesin arsimor-konstatimi i gjendjes, pércaktimi i strategjive pér
avancimin e procesit.

Funksionalizimi i K&shillit komunal té prindérve.

3. Takime pune népér shkolla me drejtoré dhe mésues pér t€ ndihmuar

mésimdhénésit né zbatimin e Kurrikulés.

4, Takim pune me drejtoré té institucioneve edukativo-arsimore.

5. Koordinimi dhe organizimi itrajnimeve pér mésimdhénés né bashk&punim me MASHT-in
dhe 0JQ-té kompetente.

6. Organizimi i garés komunale pér gjuhé angleze, shkencat shogérore.

~J

. Rishikimi i planit zhvillimor t& DKA-s& 2017-19 dhe hartimi i planit té& ri.

Organizimi i javés ekologjike népér shkolla me rastin e 1 prillit-Dités ndérkombétare té
ambientit.

Shénimi i Dités ndérkombétare té librit.

Inspektimi i shkollave - konstatimi i gjendjes né procesin mésimor, kontrolli i dokumentacionit
pedagogjik.

Aktivitete pér ngritjen e nivelit té veprimtarive jashtémésimore té nxénésve rreth zbulimit
dhe afirmimit té talenteve té reja né fusha t& ndryshme té artit e t& sporteve.

Organizimi garés komunale gjithékombétare t& matematikés té revistés "Plus”-Tetové.
Mbajtja e trajnimit nga ana e DKA-sé& me ekipet pér vierésim té brendshém té shkollés.

QOrganizimi | aktiviteteve népér shkolla me rastin e 9 Majit-Dités s& Evropés.
Fushata népér shkolla périnformimin dhe pérgatitjen e nxénésve pér testin nacional té klasés
s& nénté dhe pér provimin e maturés shtetérore.
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3. Konsultimi me drejtoré té shkollave t& mesme t& larta rreth planifikimit té drejtimeve dhe
profileve arsimore pér klasén e dhjets t& vitit shkollor 2019/2020.

4. Takim pune me drejtoré t& institucioneve edukativo-a rsimore,

5. Bashkérendim aktivitetesh me rastin e Dités Ndérkombé&tare té fémijéve- 1 Qershorit.

6. Nxerrja e broshurés pér orientim né karrieré PEr nxénésit e klasave té 9-ta

7. Qrganizimi i testit t& arritshmérisé pér klasén e nénté,

8. Organizimi | garés sé diturisé pér nxénésit e klasave 3,4 dhe 5.

9. Oragnizimi | gares “Gjuh&tari i ri” 2020 né nivel shkolle dhe komune.

10. Organizimi dhe bashkérendimi i aktiviteteve pér vetévlerésimin nga shkollat.

QERSHOR:

1. Aktivitete pér pérfundimin me koh& dhe me sukses t& vitit shkollor 2018/2020.
3. Organizimi i provimit t& Maturés shtetérore 2020.

4. Organizimi | punés pér regjistrimin e fémijéve parashkolloré/ parafilloré dhe né klasén | t&
shkollés fillore dhe né klasén X t& shkoll&s s& mesme té larté, sipas planit t& DKA-sé dhe konkursit
té& MASHT-It,

5.0rganizimi i garave sportive pér klasat 1 dhe 2.

S.Koordinimi i pun&ve p&r mbarimin me kohé t& té gjitha procedurave pedagogjike dhe
administrative népér shkolla, pajisja e nxénésve me dokumentacionin e nevojshém pedagogjik
(librezé e nxénésit, déftesg, certifikate, diplomg), sipas vendimit t& MASHT-it pér formén e lejuar
1é dokumentit shkollor,

6. Vlerésimi i fémijéve me nevoja té veganta.
7.Takim pune me drejtoré té institucioneve edukativo-arsimore.

8. Pérgatitja dhe organizmi i konkursit dhe publikimi i tij pér kuadrin arsimor pér vitin 2020/2021.

KORRIK:

L.Kontrollimi i t& dhénave statistikore né SMIA dhe analiza pér suksesin dhe mungesat e
nxénésve né fund t& vitit mésimor 2019/2020.

2. Organizimi i trajnimit pér zbatim t& kurrikulés me mésues t& klasés 1.

3. Shgyrtimi i kérkesave t& shkollave pér pajisje mésimore pér vitin shkollor 2020/2021.

4. Pérgatitjet higjieno-teknike té objekteve shkollore pér vitin shkollor 2020/2021.

5.Analizé e raporteve té vetévlerésimit nga shkollat.

GUSHT:

1. Organizimi i provimit t& maturés shtetérore né afatin e gushtit 2019,
2. Pranimii kuadrit arsimor né shkolla, sipas konkursit publik.
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SHTATOR:

8.

N o oW

TETOR:

NENTOR:

1.

DHIETOR:

1,

Takim pune me drejtoré té institucioneve edukativo-arsimore né prag t& fillimit té vitit té ri
shkollor.,

Furnizimi i shkollave me pajisje kabinetike

Kontrollimi i planeve zhvillimore t& shkollave

Shpérndarja e teksteve mésimore né shkolla dhe mjeteve tjera pedagogjike.

Takim pune me drejtoré té institucioneve edukativo-arsimore,

Kontrollimi i futjes sé té dhénave statistikore né SMIA pér fillimin e viti té ri shkollor
2020/2021.

Organizimi dhe menaxhimi i ekskursioneve té maturantéve, sipas udhézimeve administrative
té MASHT-it.

Inspektimi i shkollave me rastin e fillimit té vitit té ri shkollor,

Ndihmesé pedagogjike dhe profesionale mésimdhénésve t& rinj.

Takim pune me drejtoré té institucioneve edukativo-arsimore.

Krijimi | aktiveve profesionale né nivel komune. -

Rritja e pérfshirjes sé parafilloréve, konkretisht hapja e cerdhes sé re pubhke

Analiz& e gjendjes né procesin mésimor dhe ecurive t& tjera zhvillimore né fillimin e vitit
shkollor 2020/2021,

Bashkérendimi | aktiviteteve pér nxitjen e bashképunimit ndérkomunal té shkollave pér
shkémbim pérvojash pedagogjike si dhe hulumtimi i mundésive pér ndonjé binjakézim ose
shkémbim pérvojash me shkolla té Republikés sé Shqipérise.

Bashkérendimi | punéve me drejtoré té shkollave dhe ndihmesa e DKA-s& pér planifikimin e
buxhetit té arsimit pér vitin kalendarik 2021,

Takim pune me drejtoré té institucioneve edukativo-arsimore.

Inspektlml i shkollave-konstatimi i gjendjes, rekomandime pér pérdorimin e
strategjive t& avancuara pér rritje t& cilésisé n& procesin mésimor,

Bashkérendimi i aktiviteteve me drejtoré té shkollave pér zhvillimin e aktiviteteve me rastine
festave t& Néntorit,

Organizimi i trajnimeve pér mésimdhénés

Takim pune me drejtoré dhe kordinatoré té institucioneve edukativo-arsimore.

Aktivitete pér zbatimin e planit dinamik té MASHT-it pér pérfundimin e giysmeévjetorit té paré
té vitit shkollor 2020/2021.

Organizimi i punéve pér pérfundimin e raporteve statistikore dhe pér plotésimin e
dokumentacionit pedagogjik, administrativ dhe juridik népér shkolla.

Analiza e raporteve té shkollave.

Organzimi | punétorive té ndryshme ndérsektoriale.
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5. Takim pune me drejtoré t& institucioneve edukativo-arsimore,
6. Hartimii raportit vietor pér Asamblena Komunale,

Investime né infrastructure
-Renovim i objektit né SHFMU”D&shmorét e Kombit” Cabiq.
- Renovimi i brendshém i objektit né SHFMU “Azem Bejta” né Grabanica.
- Renovimi i brendshém i objektit n& SHFMU “Alj Krasnigi” né Ujmire,
- Renovimi i brendshém i objektit né& SHFMU “Isa Boletini” né Poterq.
- Renovimi i ankesit dhe nyjés sanitare n& SHEFMU “Déshmorét e Qéndresés” na Gllarevé,
-Ndértimi i fushés sportive néa SHFMU ”Motrat Qiriazi” Kling
-Nd&rtimi i fushés sportive né SHFMU "Ymer Berisha” Siqevé
-Ndértim i fushés s& sportit né SHFMU “Até Gjergj Fishta” Jagodé
-Ndértim i fushés sé sportit né SHEMU "Zgjimi” Gremnik.
-Nd&rtim i fushés s& sportit né SHFMU “Ata Shtjefén Gjecovi” Zllakugan
-Ndértim i fushés sé sportit n& SHFMU "Até Shtjefén Gjecovi” Leskoc
-Ndértimi i sistemit t& nxehjes gendrore né punéteriné né SHMP”"Fehmi Agani” Kling
~Furnizim me inventar pér t& gjitha shkollat.
-Furnizim me pajisje teknologjike pér shkollat.

- Furnizimi i shkollave me literaturé shkollore dhe shkencore,

Drejtoria pér Kadastér, Gjeodezi dhe Pronésij

Kling, janar 2020

Aplikimi né AKK pér incizimin e tokave té disa fshatrave pa pagesé,

Njé fushaté ndérgjegjésuese pEr gytetarét e Klings PEr réndésiné e pérkthimit ta pronave,
Informimin e qytetaréve PEr miratimin apo refuzimin e IEndés,

Blerja e kompjuteréve té rinj

Regjistrimi i té gjitha pronave t& paluajtshme qé posedon Komuna e Klinés.

Regjistrimi i pronave té luajtshme qé posedon Komuna.

Pérfundimi | emértimit t& rrugéve,
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DREJTORIA E INSPEKTORATIT

Pérmbajtja
[.Hyrje 3
2.Planifikimi i Inspektimeve t& Inspektoréve né ményré tabelore 4
3. Plani i Pungs pér Inspektorét e Tregut 5
4.Plani i Pungs pér Inspektorét Sanitaré 6
5. Plani i Punés pér Inspektorét e Ndértimit 7
6. Plani i Puné&s pér Inspektorét Shérbimeve Publike 8
7. Plani i Pun&s pér Inspektorét e Ambientit dhe Bujqésisé 9
8. Plani i Punés pér Inspektorét e Financiar 10
9. Plani i Punés pér Inspektorét e Trafikut 11

Drejtoria pér Puné Inspektuese (DPI), e cila &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen dhe zbatimin e
ligieve dhe dispozitave t& rregulloreve komunale né 1émin e: Inspektoratit t& Tregut, Inspektoratit
Sanitar inspektoratit Komunal (Shérbimeve Komunale), Inspektoratit t& Ndé&rtimtarisg,
Inspektoratit t& Mjedisit dhe Bujqésisg, ne planin e punés pér vitin 2020 planifikon g€ pérmes
Inspektoréve kompetent n& Pérgjegjésing e saj, t& ndérmerr t& gjitha masat e nevojshme komfor
ligieve dhe rregulloreve komunale né fuqi pér t& mbrojtjen e subjektet afariste (deri n& até shkallg
sa nuk cenohet interesi publik), duke e luftuar konkurrencén e pandershme ne tregun e
brendshém, duke siguruar se produktet ushqimore dhe jo ushgimore te plasura ne treg jang t&
sigurta dhe né pérputhje me nevojat e qytetareve dhe standardet ndérkombétare, mbrojtjen e
konsumatoréve, mbikéqyrjen e prodhimit, pérpunimit, ruajtjes, transportit, bartjes se ushqimit,
pajisjeve, veglave t€ punés, dhe zbatimin e masave pér pengimin dhe eliminimin e sémundjeve
ngjitése, marrjes se masave mbrojtése te shéndetit te popullatés nga veprimi 1 d&mshém i
produkteve te duhanit, inspektimin e ndértimeve, instalimeve, renovimeve, zgjerimeve,
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ndryshimeve, shndérrimeve, rrénimin e ¢farédo ndértese apo strukture, evidentimi dhe marrja e
masave pér parandalimin e ndértimeve te paligjshme, Inspektimin ¢ prodhime me origjing
shtazore, kontrollimin e bagétis¢ para dhe pas therjes, mbik&qyrjen dhe mbrojtjen ¢ sipérfageve
publike (rrugét, trotuaret, sheshet, parqet, tregun e gjelbér etj.), lirimin e hap&sirave publike nga
pengesat ¢ ndryshme, mbikéqyrien e akiiviteteve q¢ kané ndikim né mjedis dhe kontrollon
aplikimin e standardeve pér mbrojtjen e mjedisit. DPI-ja ne objektivat e veta pér vitin 2020 ka
edhe rritjen e besueshmérisé dhe permirésimi i cilésisé se shérbimeve te inspektoreve, trajtimit dhe
zgjidhjes s€ ankesave qytetaret ne kohe sa me t& shpejte, gjithashtu transparenca do te [uaj njé role
te réndésishém ne raport me subjektet, realizimi i te gjitha detyrimeve ge rrjedhin nga objektivat
strategjike dhe politike te qeverisjes lokale, ndjekja me korrektési e te gjitha procedurave ligiore
per rastet dhe shkeljet e ndryshme, rritjen e bashk&punimit efikas me sektorét e tjeré komunal,
bashképunimi me Policing, Gjykatén dhe Prokuroring, IKSHP-n&, si dhe tentimi pér bashk&punim
dhe shk&mbime te informacioneve me inspektoret gendror ne fushat pérkatése,
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Plani i punés pér gjithé Inspektorét Janar-Dhjetor 2020

(5)]
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| 6 9 10 11 13 20 25 15 12 20 15 25
Inspektorati i Tregut
InspektoratiSanitar | 144 | 12 10 15 15 10 10 20 10 15 5 12 10
InspektoratiiNdértimit | 167 | 10 8 10 15 15 20 20 5 19 20 15 10
10 10 12 12 15 15 17 10 10 15 15 15
Inspektorati i Ambientit 5 10 10 12 10 20 19 10 10 20 15 12
Inspektorati i Financiare | 150 10 12 15 14 18 10 15 10 12 15 15 15
ratiiTrafikut | 140 | 8 10 15 15 20 20 22 20 15 15 10 10
Drejtoria pér Puné e
Inspektuese 1091 61 69 87 94 101 115 | 138 | 77 | 93 110 97 97

47




Janar Prill Korrik Tetor i
Shkurt Maj Gusht Néntor VE.
Mars Qershor Shtator Dhjetor

Inspektime ne Inspektimi me qellim Mbikéqyren e Inspektime ne g
subjekte afariste me | verifikimin e vazhdueshme te subjekte afariste me m
qellim t& verifikimit | karakteristikave t& aktiviteteve te gellim t& 5
t& Certifikatés se produkteve, pérmes subjekteve afariste verifikimit t& o
Biznesit; kontrollimit t& gjaté shitjes s& Certifikatés se 5
Inspektime ne dokumenteve produkteve dhe Biznesit dhe N
subjekte afariste me | (certifikatat e ofrimit t& Aktvendimit te W
gellim t&€ verifikimit | pérputhshmérisg s& shérbimeve DPI-se pér plotésim 2
té Aktvendimit te produkteve, deklarimin (reklamimet e te kushteve H.T.S; 2
DPI-se pér plotésim | dhe etiketimin e produkteve, Inspektimi me | 5
te kushteve H.T.S; | produktit, markimin e g¢mimet, gellim g
Inspektimi n& efikasitetit t& energjisé sé pércaktimin dhe verifikimin e .m
lokalet afariste, pajisjeve t& amvisérisé); ekspozimin e karakteristikave £
mjetet Inspektime ne subjekte ¢mimeve, pagesén t& produkteve, !
transportuese afariste me qgellim t& dhe dhénien pérmes m.
dhe produktet, verifikimit t& Certifikatés faturave); kontrollimit t& £
kontrollimi i se Biznesit dhe Inspektim me dokumenteve ::mJ
dokumentacionit Aktvendimit te DPI-se gellim té (certifikatat e g
pércjell&s, pér plotésim te kushteve mbiké&qyrjes se pérputhshmérisé “W
informatat mbi HT.S; respektimit te oraril sé produkteve, m
furnizuesin e Inspektimi né subjektet te punés; deklarimin dhe 3 g
tyre, afariste, mjetet Inspektime me etiketimin e 27
dokumentet transportuese dhe gellim mbrojtjen e produktit, Z m
pércjellgse t& produktet, kontrollimi i t& drejtave t& autorit markimin e g
produkteve etj.; dokumentacionit dhe pronésisé efikasitetit t& h%.“ hS

Inspektimi e
subjekteve
afariste té cilét
mirén me
qarkullimin e
produkteve nga
metalet e
gmuara
(verifikimin e
mjeteve matése
ligjore n&
qarkullim publik
etj.):
Inspektime me
gellim
mbrojtjen e t&
drejtave t&
autorit dhe
pronésisé
industriale né
freg;

pércjellés, informatat
mbi furnizuesin e tyre,
dokumentet pércjellése
t& produkteve etj.;
Mbikéqyren e
vazhdueshme te
aktiviteteve te
subjekteve afariste gjaté

shitjes sé& produkteve dhe

ofrimit t& shérbimeve
(reklamimet e
produkteve, gmimet,
pércaktimin dhe
ekspozimin e gmimeyve,
pagesén dhe dhénien e
faturave);

Inspektim me gellim t&
mbiké&qyrjes se
respektimit te orarit te
punés:

Inspektimi né lokalet
afariste, mjetet
transportuese dhe
produktet, kontrollimi i
dokumentacionit
pércjellgs, informatat
mbi furnizuesin e tyre,

industriale né& treg;
Inspektime ne subjekte
afariste me qellim t&
verifikimit t&
Certifikatés se Biznesit
dhe Aktvendimit te
DPI-se pér plotésim te
kushteve H.T.S;
Inspektimi me gellim
verifikimin e
karakteristikave t&
produkteve, pérmes
kontrollimit té
dokumenteve
(certifikatat e
pérputhshmérisé sé
produkteve,
deklarimin dhe
etiketimin e produktit,
markimin e efikasitetit
té energjisé s&
pajisjeve té
amviséris¢) dhe nése
&shté e nevojshme t&
b&het kontrollimi fizik
dhe laboratorik;

energjisé sé
pajisjeve té
amvisérisgé) dhe
nése gshté e
nevojshme t&
béhet
kontrollimi fizik
dhe laboratorik;
Mbikéqyren e
vazhdueshme te
aktiviteteve te
subjekteve
afariste gjaté
shitjes &
produkteve dhe
ofrimit t&
shérbimeve
(reklamimet e
produkteve,
¢mimet,
pércaktimin dhe
ekspozimin e
¢mimeve,
pagesén dhe
dhénien e
faturave);

Inspektori i Tregut i cili gjaté mbikégyrjes inspektuese konstaton mangé
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dokumentet ptrejellgse
t& produkteve etj.;
Inspektimi e subjekteve
afariste t& cilét mirén me
qarkullimin e produkteve
nga metalet e gmuara
(verifikimin e mjeteve
matése ligjore né
qarkullim publik et].);
Inspektimin e subjekieve
afariste q& mirén me
veprimtari turistike,
hoteliere dhe zejtare;
Mbrojtjen e té drejtave
t& autorit dhe prongsisé
industriale né treg;

Inspektimi n&
lokalet afariste,
mjetet transportuese
dhe produktet,
kontrollimi i
dokumentacionit
pércjellds,
informatat mbi
furnizuesin e tyre,
dokumentet
pércjellése t&
produkteve etj.;
Inspektimi e
subjckteve afariste
t& cilét mirén me
qgarkullimin e
produkteve nga
metalet e gmuara
(verifikimin e
mjeteve matése
ligiore né garkullim
publik etj.);
Inspektimin e
subjekteve afariste
q€ mirén me
veptimtari turistike,
hoteliere dhe

Inspektim me
qellim t&
mbikéqyrjes se
respektimit te
orarit te punés;
Inspektimi e
subjekteve
afariste t€ cilét
mirén me
garkullimin e
produkteve nga
metalet e
gmuara
(verifikimin e
mjeteve matése
ligjore né
qarkullim
publik etj.);
Inspektimin e
subjekteve
afariste q&
mirén me
veprimtari
turistike,
hoteliere dhe
zejtare;
Mbrojtjen e t&

zejtare; drejtave té autorit
dhe prongsisé
industriale n& treg;
Janar Prill Korrik
Shkurt Maj Gusht
Mars Qershor Shtator
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Aktiviteti i Inspektoréve Sanitaré pér vitin 2020

Inspektimin e subjekteve
afariste me qellim
mbikégyrjen e prodhimit,
pérpunimit, ruajtjes,
transportit, bartjes se ushqimit,

| pajisjeve, veglave t& punés,

dhe zbatimin e masave pér
pengimin dhe eliminimin e
sémundjeve ngjitése;
Inspektimin e subjekteve
afariste me qellim verifikimin
librezat sanitare;

Inspektimin e ujit, objekteve,
stabilimenteve dhe aparateve
pér furnizim me uji te
pijshém;

Inspektimin e objekteve me
qellim pérmbushjes se
lcushteve sanitare, teknike dhe
higjienike ne procesin e
dhénies se lejeve ndértimore,
pér te gjitha objektet e
parapara me ligj;

Inspektime & shtuara gjate
sezonit t& dimrit me gellim te

| mbikéqyrjes se respektimit té

ligjit pér kontrollin e duhanit;
Inspektime t& vazhdueshme ne
subjekte dhe afariste dhe ne
produktet lidhur me afatet e
pérdorimit t& produkteve
ushqimore;

Inspektime te tjera ne baze

te ankesave te
konsumatoréve;

Pung t& tjera ng pérputhje me
ligiet dhe rregulloret ne fuqi.

Inspektime ne subjekte afariste me
gellim verifikimin e DDD-s& pér lokalet
afariste t& cilat mirén me shérbime (&
ushgimit;

Inspektimin e subjekteve afariste me
gellim verifikimin librezat sanitare;
Inspektimin e subjekteve afariste me
gellim mbik&qyrjen e prodhimit,
pérpunimit, ruajtjes, transportit, bartjes
se ushqimit, pajisjeve, veglave t& punés,
dhe zbatimin e masave pér pengimin dhe
eliminimin e sémundjeve ngjitése;
Inspektimin e objekteve me ¢ellim
pérmbushjes se kushteve sanitare,
teknike dhe higjienike ne procesin e
dhénies se lejeve ndértimore, pér te
gjitha objektet e parapara me ligj;
Inspektime t& shtuara gjate sezonit t&
dimrit me gellim te mbik&qyrjes se
respektimit t& ligjit pér kontrollin e
duhanit;

Inspektime t& vazhdueshme ne subjekte
dhe afariste dhe ne produktet lidhur me
afatet e pérdorimit t& produkteve
ushqimore;

Inspektime te tjera ne baze te

ankesave te konsumatoréve;

Puné t& tjera né pérputhje me ligjet dhe
rregulloret ne fugi

Inspektimin e ujit,
stabilimenteve dhe aparateve pér furnizim
me uji te pijshém;

Inspektimin e subjekteve afariste me gellim
mbikéqyrjen e prodhimit, pérpunimit,
ruajtjes, transportit, bartjes se ushgimit,
pajisjeve, veglave t& punés, dhe zbatimin ¢
masave pér pengimin dhe eliminimin ¢
sémundjeve ngjitése;

Inspektimin e subjekteve afariste me qellim
verifikimin librezat sanitare;

Inspektime ne subjekte afariste me qellim |

verifikimin e DDD-sé pér lokalet afariste
t& cilat mirén me shérbime t€ ushqgimit;
Inspektimin e objekteve me qellim
pérmbushjes se kushteve sanitare, teknike
dhe higjienike ne procesin e dhénies se
lejeve ndértimore, pér te gjitha objektet e
parapara me ligj;

Inspektime t& shtuara gjate sezonit t& dimrit
me gellim te mbikéqyrjes se respektimit t&
ligjit pér kontrollin e duhanit;

Inspektime t& vazhdueshme ne subjekte dhe
afariste dhe ne produktet lidhur me afatet e
pérdorimit t& produkteve ushqimore;
Inspektime te tjera ne baze te ankesave

te konsumatoréve;

Puné t& tjera né pérputhje me ligjet dhe
rregulloret ne fugi
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Janar Prill Korrik
Shkurt Maj Gusht
Mars Qershor Shtator

t pér vitin 2020

Tl

Inspektoréve té Ndért

ii

ivitet

Akt

Inspektimin e ndértimeve, instalimeve,
renovimeve, zgjerimeve, ndryshimeve,
shndérrimeve, si dhe inspektimin e
rrénimit t€ gfarédo ndértese apo
strukture;

Inspektime ne baze t& autorizimit qé i

| Jep ligji pér Legalizimet e nderimeve pa

leje;

Inspektimin pér plotésimin e kushteve
urbanistiko-teknike;

Bashképunim t& vazhdueshém me
inspektorét e Tregut, Sanitar lidhur me
pranimin € kushteve higjienike, teknike
dhe sanitare;

Inspektimin e dokumentacionit teknik
(projektet e ndértimit, lejet e ndértimit,
inspektimi i lejeve t& pérdorimit &
objekteve);

Inspektimin e kushteve dhe masave té
sigurisé, qé kané t& b&jné me sigurimin
e objektit dhe objekteve pér rreth, si dhe
masat pér siguriné e komunikacionit pér
rreth kétyre objekteve;

Marrjen e vendimeve pé&r ndérprerjen
(pezullimin) e punimeve, deri ng
evitimin e parregullsive tekniko-
procedurale;

Inspektime te tjera ne baze te

ankesave t& qytetaréve;

Puné t€ tjera né pérputhje me ligjet dhe
rregulloret ne fugi,

Marrjen ¢ vendimeve pér
ndérprerjen (pezullimin) e
punimeve, deri né evitimin e
parregullsive tekniko-
procedurale;

Inspektime ne baze té autorizimit
qé i jep ligji pér Legalizimet e
nderimeve pa leje;

Inspektimin e ndértimeve,
instalimeve, renovimeve,
zgjerimeve, ndryshimeve,
shndérrimeve, si dhe inspektimin
¢ rrénimit t€ ¢farédo ndértese apo
strukture;

Inspektimin pér plotésimin e
kushteve urbanistiko-teknike;
Bashképunim t& vazhdueshém me
inspektorét e Tregut, Sanitar
lidhur me pranimin e kushteve
higjienike, teknike dhe sanitare;
Inspektimin e dokumentacionit
teknik (projektet e ndértimit, lejet
¢ ndértimit, inspektimi i lejeve 18
pérdorimit t& objekteve);
Inspektimin e kushteve dhe
masave t€ sigurisg, qé kané t&
b&jn¢ me sigurimin e objektit dhe
objekteve pér rreth, si dhe masat
pér siguring e komunikacionit p&r
rreth kétyre objekteve;
Inspektime te tjera ne baze te
ankesave te qytetaréve;

Puné t€ tjera né pérputhje me
ligiet dhe rregulloret ne fugi.

Bashképunim t& vazhdueshém
me inspektorét e Tregut,
Sanitar lidhur me pranimin e
kushteve higjienike, teknike
dhe sanitare;

Inspektimin e ndértimeve,
instalimeve, renovimeve,
zgjerimeve, ndryshimeve,
shndérrimeve, si dhe
inspektimin e rrénimit t&
¢farédo ndértese apo strukture;
Inspektime ne baze té
autorizimit q& 1 jep ligji pér
Legalizimet e nderimeve pa
leje;

Inspektimin pér plotésimin e
kushteve urbanistiko-teknike;
Inspektimin e dokumentacionit
teknik (projektet e ndértimit,
lejet & ndértimit, inspektimi i
lejeve té pérdorimit t&
objekteve);

Inspektimin e kushteve dhe
masave t& sigurisg, q# kané (&
dhe objekteve pér rreth, si dhe
masat pér siguriné e
komunikacionit pér rreth
kétyre objekteve;

Marrjen e vendimeve pér
ndérprerjen (pezullimin) e
punimeve, deri né evitimin e
parregullsive tekniko-
procedurale;

Inspektime te tjera ne baze

te ankesave te qytetaréve;
Pung t& tjera n& pérputhje me
ligjet dhe rregulloret ne fugi.

Inspektimir
kushteve
Inspektimir
instalimeve
zgjerimeve,
shndérrime
rrénimit t&
strukture;
Marrjen & v
ndérprerjen
punimeve, |
parregullsiy
Inspektime
i jep ligji pi
nderimeve
Bashképun
inspektorét
me pranim
teknike dhe
Inspektimil
teknile (pra
ndértimit, i
pérdorimit
[nspeklimi:
t& sigurisé,
sigurimin ¢
pér rreth, s
komunikac
abjekteve;
Inspeltime
ankesave 1
Pung té tje
dhe rregull

Janar
Shkurt
Mars

Prill
Maj
Qershor

Korrik
Gusht
Shtator
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Inspektime me qellim t& mbrojtjes se
sipérfaqet publike nga démtimet, kygje
ilegale, démtimin e rrugéve dhe
veprimet tjera ilegale;

Inspektimin dhe largimin e pengesave
tjera (panove, reklamave t& ndryshme,
terasave etj.), nga sipérfaget publike t&
cilét nuk jang t& pajisur me pélgim nga
organet kompetente;

Inspektime te tjera ne baze te
ankesave te qytetaréve;

Inspektimin dhe largimin e shitésve
ambulants dhe pengesave tjera

Pung t& tjera n& pérputhje me ligjet dhe
rregulloret ne fuqi,

Inspektimin dhe largimin e
shitésve ambulanté dhe
pengesave tjera (panove,
reklamave t&€ ndryshme, terasave
etj.), nga sipérfaget publike t&
cilét nuk jang té pajisur me
pélgim nga organet kompetente;
Inspektime me qellim t&
mbrojtjes se sipérfaget publike
nga démtimet, kygje ilegale,
démtimin e rrugéve dhe
veprimet tjera ilegale;
Inspektime te tjera ne baze te
ankesave te qytetaréve;

Puné t& tjera né pérputhje me
ligjet dhe rregulloret ne fugi.

T& mbik&qyré mirémbajtjen e
rrugéve, trotuareve, shesheve,
parqeve, varrezave, Tregut t&
gjelbér, terreneve sportive dhe
sipérfageve tjera publike,
mbikéqyrin hedhjen e
mbeturinave jashtg vendeve t&
caktuara, mbikéqyrin zbrazjen
pa leje t& materialeve (rérés,
dheut, materialit tjetér ndértimor
etj.) q& pengojné qarkullimin e
lire t& qytetaréve;

Inspektime me qellim t&
mbrojtjes se sipérfaget publike
nga démtimet, kygje ilegale,
démtimin e rrugéve dhe
veprimet tjera ilegale;
Inspektimin dhe largimin e
shitgsve ambulanté dhe
pengesave tjera (panove,
reklamave t€ ndryshme, terasave
etj.), nga sipérfaget publike t&
¢cilét nuk jané t& pajisur me
pélgim nga organet kompetente;
Inspektime te tjera ne baze te
ankesave te qytetaréve;

Té mbikéqyré mirémbajtjen e
rrugéve, trotuareve, shesheve,
parqeve, varrezave, Tregut t&
gjelbér, terreneve sportive

dhe sipérfaqeve tjera publike,
mbik&qyrin hedhjen e
mbeturinave jashtg vendeve

t& caktuara, mbikéqyrin
zbrazjen pa leje t€
materialeve (rérés, dheut,
materialit tjetér ndértimor

etj.) q& pengojné qarkullimin

e liré té qytetaréve;

Puné té& tjera n& pérputhje me
ligjet dhe rregulloret ne fuqi.

Inspektime
siptrlaqet |
ilegale, d
yeprimet tj
Inspektimi
ambulant
(panove,

lerasave el
cilét nulk ja
organet ko
[nspektime
ankesave i
Teé mbik
rugeve,

pargeve,

gielbér, t
sipérfagev:
mbikéqyri

| jashte v

mbik&qyrii
materialev
tetér ndé
qarkullimi

Puné té tje
dhe rregul

Janar Prill Korrik
Shkurt Maj Gusht
Mars Qershor Shtator
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Aktiviteti i Inspektorit Ambientit dhe B

Inspektime t& eksploatuesit e resurseve
natyrore pér mbrojljen ¢ biodiversitetit,
ekosistemeve dhe zonave q& jané nen
mbrojtje dhe ne vendet t& caktuara qg
kané ndikim né mjedis;

Inspektime t& vazhdueshme ne subjekte
afariste dhe vende t€& caktuara t¢ cilat jang
burim i zhurmés dhe marrjen e masave
adekuate ligjore pér parandalimin e tyre;
Me vetiniciative t¢ ndermirén aktivitete
pér vetddijesimin e qytetaréve dhe
njélohésisht né rritjen e bashk&punimit
me individ dhe asociacione pérkatése,
me QJQ-té vendore dhe t& huaja, me

organet Komunale; n& vecanti me
Inspektorin  Sanitar, Drejtoring pér
Shérbime  Publike, Drejtoring pér

Urbanizem, K.R.M “Cabrati”, MMPH,
AKMM etj.;

Inspektime te tjera ne baze te ankesave

te qytetarCve;

[nspektime t€ tjera né pérputhje me ligjet
dhe rregulloret ne fuqi.

Me  vetiniciative t& ndermirén
aktivitete  pgr  vetédijesimin e
qytetaréve dhe njekoh&sisht né rritjen e
bashk&punimit me individ dhe
asociacione pérkatése, me QJQ-té
vendore dhe t€ huaja, me organct
Komunale, né veganti me Inspektorin
Sanitar, Drejtoringé pér Shérbime
Publike, Drejtoriné pér Urbanizem,
K.R.M “Cabrati”, MMPH, AKMM
etj.;

Inspektime té eksploatuesit e resurseve
natyrore pér mbrojtjen e biodiversitetit,
ekosistemeye dhe zonave g€ jang nen
mbrojtje dhe ne vendet té caktuara g&
kang ndikim n& mjedis;

Inspektime t& vazhdueshme ne
subjekte afariste dhe vende té caktuara
té cilat jan& burim i zhurmés dhe
marrjen e masave adekuate ligjore pér
parandalimin e tyre;

Inspektime te tjera ne baze te
ankesave te qytetaréve;

Inspektime t& tjera ng pérputhje me
ligiet dhe rregulloret ne fuqi.

Inspektime t& vazhdueshme
ne subjekte afariste dhe
vende t& caktuara t€ cilat
jangé burim i zhurmés dhe
marrjen e masave adekuate
ligjore pér parandalimin e
tyre;

Inspektime t& eksploatuesit
e resurseve natyrore pér
mbrojtien e biodiversitetit,
ekosistemeve dhe zonave
q& jan& nen mbrojtje dhe ne
vendet t& caktuara q& kané
ndikim n& mjedis;
Aktivitete p&r vetédijesimin
e gytetaréve dhe
njgkoh&sisht né rritien e
bashk&punimit me individ
dhe asociacione pérkatése;
Inspektime te tjera ne
baze te ankesave te
qytetaréve;

Inspektime té tjera ng
pérputhje me ligjet dhe
rregulloret ne fuqi.

Inspeltini
resurseve |
biodiversil
zonave (¢
vendet t&¢
mjedis;
Inspektin
subjekte a;
té cilat jan
martjen e
parandalir
Me vetinic
aktivitete !
qytetaréve
e bashkép
asociacion
vendore d
Komunale
Sanitar, D
Publike, T
KROM ™
<t o
Inspektim
ankesave
Inspektim
ligjet dhe
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Inspektime ne subjekte afariste me qellim Inspektimi ng subjektet afariste, Inspektime ne subjekte Inspektime

t& verifikimit t& Certifikatés se Biznesit;
Inspektime ne subjekte afariste me gellim
t& verifikimit t& Aktvendimit te DPI-se
pér plotésim te kushteve H.T.S;
Inspektimi n& lokalet afariste, mjetet
transportuese dhe produktet, kontrollimi
i dokumentacionit p&rcjells, informatat
mbi furnizuesin e tyre

mjetet transportuese dhe
produktet, kontrollimi i
dokumentacionit pércjellés,
informatat mbi furnizuesin e
tyre, dokumentet pércjellése té
produkteve etj.;

Mbikéqyren e vazhdueshme te
aktiviteteve te subjekteve afariste
gjaté shitjes s& produkteve dhe
ofrimit t& shérbimeve
(reklamimet e produkteve,
¢mimet, péreaktimin dhe
ekspozimin e gmimeve, pagesén
dhe dhénien e faturave);
Inspektim me qellim t&
mbikéqyrjes se respektimit te
orarif te pungs;

Inspektimi né lokalet afariste,
mjetet transportuese dhe
produktet, kontrollimi i
dokumentacionit pércjellés,
informatat mbi furnizuesin e
tyre, dokumentet pércjellése té
produkteve etj.;

afariste me qellim t&
verifikimit t& Certifikatés se
Biznesit dhe Aktvendimit te
DPI-se pér plotésim te
kushteve H.T.S;

Inspektimi me gellim
verifikimin e
karakteristikave t&
produkteve, pérmes
kontrollimit t&
dokumenteve (certifikatat e
pérputhshmérisé s¢
produkteve, deklarimin dhe
etiketimin e produktit,
markimin e efikasitetit t&
energjisé sé pajigjeve té
amvisérisé) dhe nése #shtg
e nevojshme t& behet
kontrollimi fizik dhe
laboratorik;

Inspektimi n& lokalet
afariste, mjetet
transportuese dhe
produktet, kontrollimi i
dokumentacionit
pércjellés, informatat mbi
furnizuesin e tyre,
dokumentet pércjellése t&
produkteve

qellim té ver
Biznesit dhe
plotésim te |
Ingpektimi r
karakteristik
pérmes kont
dokumentes
pérputhshm
dellarimin ¢
produlkdtit, i
energjise sé
dhe nése &sl
béhet kontrc
laboratorik;
Mbikéqyrer
aktiviteteve
gjaté shitjes
ofrimit (¢ sf
e produktev
dhe ekspozi
pagesén dhe
Inspektim 1
mbikéqyrje
te punés;
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: :é Inspektori i Trafikut ka pér gqéllim | Inspektime qe rregullon kushtet e Inspektimin ne territorin Komunés
,g | t'i pércaktojé rregullat bazé té gasjes né treg te operatoreve té Klinés - njési themelore
ey | sjelljes s& pjes&marrésve dhe transportit rrugor té& udh&taréve dhe | territoriale e vetégeverisjes
kol subjekteve té tjera né trafikun mallrave q& pérdor té paktén njé lokale né Kosové, e pércaktuar
rrugor, kushtet bazé qé duhet t'i mjet motorik ose njé térési mjetesh sipas Ligjit pérkatés pér
- | plotésojné rrugét nga aspekti | pesha e mjetit e té ciléve &shté mbi Vetéqeverisje Lokale,

: {‘:Y« | sigurisé rrugore, sistemin e tre piké pesé (3.5) toné dhe jo mé Operator-taksi - veprimtari e
g sinjalizimit té trafikut rrugor, pak se gjashté (6) toné pesha e transportit t& udhétaréve e cila
B | shenjat q& i japin personat e pérgjithshme pér té kryer transportin | ushtrohet nga personat fizik
et _| autorizuar zyrtarg, detyrat né rast | e mallrave, ose té paktén me njé dhe juridik;. Vend-ndalje -

? g aksidenti né trafikun rrugor, automjet i cili &shté teknikisht né sipérfage e ndértuar dhe té
A 3‘” kushtet pér drejtim té mjetit, gjendje te rregullt, pér nga lloji i shénjuar posagérisht, e caktuar
£ | pajisiet dhe pajimet t& cilat duhen | konstruktimit dhe pajisjeve, me pér ndaljen e autobuséve e gé

'""—:S??% | t'ikené mjetet, dimensionet, kapacitet me mé shumé se tet# plus mundé&son hyrjen, pérkatésisht

- 2| masén mé té madhe té lejuar, njé (8+1) ulése, pérfshiré edhe daljen e sigurt té udhétaréve

i ,5 ngarkesén boshtore t& mjetit, si ngasésin pér té kryer transport té dhe bagazheve certifikatés,

g edhe kushtet té cilat duhet t'i udhétaréve. Pérveg tjerash, ligji vulén dhe nénshkrimin; 1.11.
E plotésojé mjeti né trafikun rrugor. | cakton kushte dhe kritere lidhur me Operator i transportit rrugor te

- kohézgjatjen e ngasjes, kohén e mallrave - v

: ﬁ pushimit pér drejtuesit e
< automjeteve qé kryejné shérbime té

- transportit rrugor té mallrav

Ky plan i punés se Drejtorisé pér Puné Inspektuese mund té ndryshohet dhe plotésohet ne
raste kur do té shfagen nevoja te ligjshme t& tjera, si dhe me kérkesén e Drejtorit té

Drejtorisé pér Puné Inspektuese dhe te Kryetarit té Komunés,

DREJTORIA E BUJQESISE DHE ZHVILLIMIT RURAL

Misioni : Drejtoria e Bujqésisé, Pylltarisé¢ dhe Zhvillim Rural (DBPZHR) ka pér objektivé
udhgheqgjen e zhvillimit t& géndrueshém dhe konkurrues, t& fokusuar né trajnimin dhe mbéshtetjen
e fermeréve n& Komunén e Klinés.

Vizioni i Drejtoris¢ s& Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural #shtg puna e singerté dhe e
pérgjegjshme duke pérdorur aftésité profesionale né ményré g€ té zhvillojme Sektorin e Bujqésisé,
Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural.

Sektori i Bujqésisé gjaté vitit 2020 planifikon t’i zhvillojé kéto aktivitete:

* Sivitin e kaluar dhe kété vit béjmé organizimin e panairit t€ prodhimeve vendore i
cili mbahet me datat 5,6,7 Qershor.
* Shqyrtimin i kérkesave dhe ankesave t& qytetareve;
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Pérpilimi i planit pér mbjelljet pranverore dhe vjeshtore né Komunén e Klinés;
Planifikimi dhe monitorimin e mbjelljeve pranverore dhe vieshtore;

Informimi i Fermeréve, rreth grandeve qé€ jepen nga Ministria e Bujqésisé Pylltarisé dhe
Zhvillimit Rural (MBPZHR);

Caktimi i terminéve dhe pranimin e aplikacioneve t& fermerét pér subvencionimin e grurit,
misrit, lopéve, deleve, dhive dhe bletéve;

Pranimin i aplikacioneve t& fermergve pér subvencionimin e quméshtit, i cili behet ¢do tre
(3) muaj;

Vazhdimi m& ndértimin e kanaleve per ujitje né fshatra,

Planifikojmé t& ndértojmé rreth 3500 metra kanal pér ujitje népér fshatrat e Komunds s&
Klinés;

Intervenimi (Rregullimi) i pendéve né fshatrat ku paraqitet nevoja;

Planifikojmé hapjen e puseve pér p&rkrahjen e fermeréve;

Planifikojmé pérkrahjen e Pemétaréve dhe Périmtarve me fidane;

Planitikojm& mbjelljen e fidangve (ripyll&zim,

Planifikojm& funksionalizimin e pikave grumbulluese t& quméshtit;

Planifikojmé mbéshtetjen e qytetaréve me sera;

Organizimi, i trajnimeve profesionale pér fermer nga lémia e blegtorisg, lavértarisé,
pemétarisg, perimtarisé, bletarise etj.;

Planifikojmé ¢’ subvencionojmé qytetarét e Komunés sé Klin€s mé kreré dele, dhi, dhe
bleté;

Planifikojmé t’i subvencionojmé fermerét e Komunés s& Klings mg& makina mjelése t&
lopéve, dhive etj,spérkatése te vogla per peme e perime,

Planifikojmé shpérndarjen e mekanizmave bujgésore (multikultivator),shpérndarése te
plehut artificial,

Vizita t& kohé pas kohe ng terren, pér t€ pércjelle gjendjen e t& mbjellave vjeshtore dhe

pranverore dhe do t’i vizitojmé fermeréve—kultivuesit e peméve, perimeve, blegtoreve,
bletareve né Komunén e Klinés;

Pergatitja e planit pér fushatén e kortje-shirjeve, do t& formojmé komision pér pércjelljen
¢ korrje-shirjen te grurit dhe kontrollimi e gjendjes teknike t& autokombajnave gjaté kortje-
shirjeve,

Sektori i Pylltarisé, gjaté vitit 2020, planifikon té zhvillojé kéto aktivitete si né vijim:

Kontrollimi e terreneve ekonomiko pyjore dhe tokave pyjore q€ jan& né pronési shoqérore,
do & intervenojmé né ato vende ku ka uzurpime (pushtime) dhe zjarre me qgéllim q& ¢’
mbrojmé dhe t’i ruajmé ato;

Pranimi dhe regjistrimi fletéparaqgitieve né& Librin e Autoritetit Pyjor Komunal dhe te cilat
I dérgojmé dhe monitorojmé ecuring gjaté gjykimeve te pandehuerve ne Gjykatén
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Themelore Pejé-Dega n& Kling divizionin pér kundérvajtje dhe Prokuroring Themelore
Fejé;

Planifikojmé pastrimin e pyllit dhe pyllézimin e mbi 20 hektaréve ma pisha.
Planifikojmé vazhdimin e mirémbajtjes se Parkut & Qytetit (Malishgan) me punétoret
sezonal ku ky program fitohet (merret) nga Ministria ¢ Bujqésisé, Pylltarisg dhe Zhvillimit
Rural;

N& bashképunim mé policin gjaté gjithé vitit, do t& organizojmé aksione t& kohé pas
koheshe, pér t’i kontrolluar shitésit dhe transportuesit e druve, a jang t¢ pajisur mé
dokumentacione pérkatése t& léshuara nga organi kompetent;

Do t& b&jmée pranimi dhe shqyrtimi e kérkesave pér prerjen e pyjeve private,

Do t€ pérgatitim raportet mujore dhe do t'i dérgojmé ato n& Drejtoring koordinuese té
APK-s& né Pejé;

Ng fund t& vitit bashke me APK-n n& Pejg formojmé komisionet, pér t& béré regjistrimi e
démeve pyjore, né t& gjitha rajonet ekonomike pyjore, t€ shkaktuara nga faktori njeri dhe
nga zjarri,

Ne vitin 2020 Komuna do t& jets aktive né realizimin e & gjitha synimeve dhe objektivave
qe dalin nga aktet ligjore dhe nénligjore né t& gjitha lamité profesinale,si dhe Statutit t&
Komungs qé né kontiunitet ti realizoji sa ma miré né koh& dhe cilsi.

-

Me respekt:

Kryetari i Komunés,
Prof.Dr.Zenun Elezaj
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